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Пояснення щодо розкриття інформації 

 
Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо усiх випускiв цiнних паперiв, за якими надається 

забезпечення (якщо рiчний звiт подається особою, яка надає забезпечення (незалежно вiд того, чи є особа 

емiтентом)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що річний звіт подає емітент. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо всiх осiб, якi на дають забезпечення за його зобов'язаннями 

(якщо за зобов'язаннями емiтента надаються забезпечення)"  не розкрита особою у складі річного звіту через те, що 

річний звіт подає емітент. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про рейтингове агентство" не розкрита особою у складі річного 

звіту через те, що за звітний період емітент не проводив рейтингову оцінку свого кредитного рейтингу або його 

цінних паперів. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про штрафнi санкцiї щодо особи" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не мала штрафних санкцій в розмірі,  який перевищує 

1000 грн. 

 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо отриманих особою лiцензiй" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала жодної ліцензії. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення емiтента. Кредити банку у тому 

числi" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала кредитів. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цiнними 

паперами у тому числi: за облiгацiями (за кожним власним випуском)" не розкрита особою у складі річного звіту 

через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за цiнними паперами (облігаціями). 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цiнними 

паперами у тому числi: за iпотечними цiнними паперами (за кожним власним випуском)" не розкрита особою у 

складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за iпотечними цiнними 

паперами. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цiнними 

паперами: за сертифiкатами ФОН (за кожним власним випуском)" не розкрита особою у складі річного звіту через 

те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язаннь за сертифiкатами ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цiнними 

паперами: за векселями (всього)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду 

особа не мала зобов'язаннь за векселями. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цiнними 

паперами у тому числi: за iншими цiнними паперами (у тому числi за похiдними цiнними паперами) (за кожним 

видом)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала 

зобов'язаннь за iншими цiнними паперами (у тому числi за похiдними цiнними паперами) . 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цiнними 

паперами у тому числi: за фiнансовими iнвестицiями в корпоративнi права (за кожним видом)" не розкрита особою 

у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язаннь за фiнансовими 

iнвестицiями в корпоративнi права. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Фiнансова допомога на 

зворотнiй основi" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала 

зобов'язаннь по фiнансовій допомозі на зворотнiй основi. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про обсяги виробництва та реалiзацiї основних видiв продукцiї" не 

розкрита особою у складі річного звіту через те, що  за звітний період особа не займалася видами діяльності, що 

класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та 

води за класифікатором видів економічної діяльності або  дохід (виручка) від реалізації продукції за звітний період 

складає менше ніж 5 млн грн. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про собiвартiсть реалiзованої продукцiї" не розкрита особою у 

складі річного звіту через те, що  за звітний період особа не займалася видами діяльності, що класифікуються як 

переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за 

класифікатором видів економічної діяльності або  дохід (виручка) від реалізації продукції за звітний період складає 

менше ніж 5 млн грн. 

Складова змісту річної інформації "Вiдомостi про участь в iнших юридичних особах" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала участі в інших юридичних особах, відсоток 

акцій (часток, паїв) у яких перевищує 5 відсотків.. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про вiдокремленi пiдроздiл" не розкрита особою у складі річного 

звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала відокремилених підрозділів. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо змiни прав на акцiї" не розкрита особою у складі річного 

звіту через те, що протягом звітного періоду особа не мала випадків змін прав на акції. 
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Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про облiгацiї" не розкрита особою у складі річного звіту через те, 

що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків облігацій. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про iншi цiннi папери" не розкрита особою у складі річного звіту 

через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків інших цінних паперів. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про деривативнi цiннi папери" не розкрита особою у складі річного 

звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків деривативних цінних паперів. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про забезпечення випуску боргових цiнних паперiв" не розкрита 

особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстованих випусків 

боргових цінних паперів, за якими надається забеспечення. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про стан об'єкта нерухомостi (у разi емiсiї цiльових корпоративних 

облiгацiй, виконання зобов'язань за якими здiйснюється шляхом об'єкта (частини об'єкта) житлового будiвництва)" 

не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих 

випусків цільових корпоративних  облігацій, виконання зобов'язань за якими здiйснюється шляхом об'єкта 

(частини об'єкта) житлового будiвництва. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про придбання власних акцiй протягом звiтного перiоду" не 

розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не мала випадків придбання 

власних акцiй. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про наявнiсть у власностi працiвникiв особи цiнних паперiв (крiм 

акцiй) такої особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду у працівників 

особи не має цiнних паперiв (крiм акцiй) такої особи. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про наявнiсть у власностi працiвникiв особи цiнних паперiв (крiм 

акцiй) такої особи: Усього" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду у 

працівників особи не має цiнних паперiв (крiм акцiй) такої особи. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про будь-якi обмеження щодо обiгу цiнних паперiв особи, в тому 

числi необхiднiсть отримання вiд особи або iнших власникiв цiнних паперiв згоди на вiдчуження таких цiнних 

паперiв" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала будь-яких 

обмеженнь щодо обiгу цiнних паперiв особи, в тому числi необхiднiсть отримання вiд особи або iнших власникiв 

цiнних паперiв згоди на вiдчуження таких цiнних паперiв. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про осiб, що володiють 5 i бiльше вiдсотками акцiй особи. 

Юридичнi особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття 

інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" 

(Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Вiдомостi про змiну акцiонерiв, яким належать голосуючi акцiї, розмiр пакета 

яких стає бiльшим, меншим або рiвним пороговому значенню пакета акцiй" не розкрита особою у складі річного 

звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, 

які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має 

право не розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Відомості про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета 

яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій /Відомості про зміну осіб, яким 

належить право голосу за акціями, сумарна кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому 

значенню пакета акцій/Відомості про зміну осіб, які є власниками фінансових інструментів, пов'язаних з 

голосуючими акціями акціонерного товариства, у разі, якщо сумарна кількість прав за такими акціями стає 

більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій" не розкрита особою у складі річного звіту через 

те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають 

забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не 

розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Вiдомостi про осiб, якi входять до ланцюга володiння корпоративними правами 

юридичної особи, через яких особа (особи, що дiють спiльно) здiйснює розпорядження акцiями" не розкрита 

особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних 

паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 

06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Довiдка щодо вiдомостей про аудиторський звiт щодо фiнансової звiтностi за 

звiтний рiк" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що  особа не здійснювала аудит фiнансової 

звiтностi за звiтний рiк. 

Складова змісту річної інформації "Твердження щодо рiчної iнформацiї" не розкрита особою у складі річного звіту 

через те, що на кінець звітного періоду особа не мала офіційної позиції осіб, які здійснюють управлінські функції 

та підписують річну інформацію особи, про те, що, наскільки їм відомо, річна фінансова звітність, складена 

відповідно до стандартів бухгалтерського обліку, передбачених Законом про бухгалтерський облік, містить 

достовірну та об'єктивну інформацію про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки особи і 

юридичних осіб, які перебувають під контролем особи, у рамках консолідованої фінансової звітності, а також про 

те, що звіт керівництва містить достовірну та об'єктивну інформацію про розвиток і здійснення господарської 

діяльності, і стан особи і юридичних осіб, які перебувають під контролем особи, у рамках консолідованої звітності 

разом з описом основних ризиків та невизначеностей, з якими вони стикаються у процесі господарської діяльності. 
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Складова змісту річної інформації "Вiдомостi про прийняття рiшення про попереднє надання згоди на вчинення 

значних правочинiв" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття 

інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" 

(Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Вiдомостi про вчинення значних правочинiв" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також 

особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) 

особа має право не розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Вiдомостi про вчинення правочинiв, щодо вчинення яких є заiнтересованiсть" 

не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації 

емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення 

НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Звiт про платежi на користь держави" не розкрита особою у складі річного 

звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, 

які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має 

право не розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Iнформацiя про кодекс корпоративного 

управлiння, яким керується особа" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного 

періоду особа не має Кодексу корпоративного управлiння, яким керується особа. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Iнформацiя про практику корпоративного 

управлiння особи, застосовувану понад визначенi законодавством вимоги. Рада директорiв" не розкрита особою у 

складі річного звіту через те, що протягом  звітного періоду особа не користувалася практикою корпоративного 

управлiння особи, яка застосована понад визначенi законодавством вимоги. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Iнформацiя про збори власникiв облiгацiй та 

загальний опис прийнятих на таких зборах рiшень" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що 

протягом  звітного періоду особа не скликала та не проводила збори власникiв облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Рада. Iнформацiя про проведенi засiдання 

комiтетiв ради та загальний опис прийнятих рiшень" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що 

протягом звітного періоду особа не проводила засiдань комiтетiв ради. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Виконавчий орган. Iнформацiя про 

проведенi засiдання комiтетiв колегiального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рiшень" не розкрита 

особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не проводила засідань комітетів 

колегіального виконавчого органу. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Виконавчий орган. Iнформацiя про 

одноосiбний виконавчий орган та загальний опис прийнятих рiшень" не розкрита особою у складі річного звіту 

через те, що на кінець звітного періоду особа не мала одноосібного виконавчого органу. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Iнформацiя щодо будь-яких обмежень прав 

участi та голосування акцiонерiв (учасникiв) на загальних зборах особи" не розкрита особою у складі річного звіту 

через те, що на кінець звітного періоду особа не мала будь-яких обмежень прав участi та голосування акцiонерiв 

(учасникiв) на загальних зборах особи. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Iнформацiя про винагороду членiв 

виконавчого органу та/або ради особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного 

періоду члени виконавчого органу та/або ради особи не отримували винагороду. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння.  Iнформацiя про радника" не розкрита 

особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала радника. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Iнформацiя вiд суб'єкта аудиторської 

дiяльностi з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 Положення" не розкрита особою у складі річного звіту 

через те, що протягом звітного періоду особа не проводила аудит з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 

Положення. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Iнформацiя, передбачена законодавством 

про дiяльнiсть та регулювання дiяльностi на ринку фiнансових послуг" не розкрита особою у складі річного звіту 

через те, що на кінець звітного періоду особа не є фінансовою установою. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi в структурi власностi емiтента фiзичних осiб, якi 

мають громадянство iноземної держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на 

кінець звітного періоду особа не мала в структурi власностi емiтента фiзичних осiб, якi мають громадянство 

iноземної держави зони ризику. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi в структурi власностi емiтента фiзичних осiб, 

постiйним мiсцем проживання яких є iноземнi держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту 

через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в структурi власностi емiтента фiзичних осiб, постiйним 

мiсцем проживання яких є iноземнi держави зони ризику. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi в структурi власностi емiтента юридичних осiб, 

мiсцем реєстрацiї яких є iноземнi держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на 

кінець звітного періоду особа не мала в структурi власностi емiтента юридичних осiб, мiсцем реєстрацiї яких є 

iноземнi держави зони ризику. 
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Складова змісту річної інформації "Перелiк засновникiв, акцiонерiв, учасникiв, що вiдноситься до iнформацiї щодо 

наявностi в структурi власностi емiтента юридичних осiб, мiсцем реєстрацiї яких є iноземнi держави зони ризику" 

не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в структурi 

власностi емiтента юридичних осiб, мiсцем реєстрацiї яких є iноземнi держави зони ризику. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi в органах управлiння емiтента фiзичних осiб, якi 

мають громадянство iноземної держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на 

кінець звітного періоду особа не мала  в органах управлiння емiтента фiзичних осiб, якi мають громадянство 

iноземної держави зони ризику. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi у емiтента дiлових вiдносин з 

клiєнтами/контрагентами держави зони ризику або клiєнтами/контрагентами, якi контролюються державою зони 

ризику для клiєнтiв/контрагентiв - юридичних осiб" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на 

кінець звітного періоду  особа не мала дiлових вiдносин з клiєнтами/контрагентами держави зони ризику або 

клiєнтами/контрагентами, якi контролюються державою зони ризику для клiєнтiв/контрагентiв - юридичних осiб. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi у емiтента дiлових вiдносин з 

клiєнтами/контрагентами держави зони ризику або клiєнтами/контрагентами, якi контролюються державою зони 

ризику для клiєнтiв/контрагентiв - фiзичних осiб" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець 

звітного періоду  особа не мала дiлових вiдносин з клiєнтами/контрагентами держави зони ризику або 

клiєнтами/контрагентами, якi контролюються державою зони ризику для клiєнтiв/контрагентiв - фiзичних осiб. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо розташування дочiрнiх компанiй/пiдприємств, фiлiй, 

представництв та/або iнших вiдокремлених структурних пiдроздiлiв емiтента на територiї держави зони ризику" не 

розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду  особа не мала дочiрнiх 

компанiй/пiдприємств, фiлiй, представництв та/або iнших вiдокремлених структурних пiдроздiлiв емiтента,  

розташованих на територiї держави зони ризику. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi юридичних осiб засновником, учасником, 

акцiонером яких є емiтент разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що на кінець звітного періоду  особа не є  засновником, учасником, акцiонером юридичних 

осiб разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення. 

Складова змісту річної інформації "Перелiк засновникiв, акцiонерiв, учасникiв, що вiдноситься до iнформацiї щодо 

наявностi юридичних осiб засновником, учасником, акцiонером яких є емiтент разом з особами, визначеними пп.1-

3 п.47 Положення" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду  особа не є  

засновником, учасником, акцiонером юридичних осiб разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi у емiтента корпоративних прав в юридичнiй особi, 

зареєстрованiй в iноземнiй державi зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець 

звітного періоду  особа не мала  корпоративних прав в юридичнiй особi, зареєстрованiй в iноземнiй державi зони 

ризику. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi у емiтента цiнних паперiв (крiм акцiй) юридичної 

особи, яка зареєстрована в iноземнiй державi зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що 

на кінець звітного періоду  особа не мала цiнних паперiв (крiм акцiй) юридичної особи, яка зареєстрована в 

iноземнiй державi зони ризику. 

Складова змісту річної інформації "Корпоративнi та iншi договори. Iнформацiя про корпоративнi / акцiонернi) 

договори, укладенi акцiонерами (учасниками) особи, яка наявна в особи" не розкрита особою у складі річного звіту 

через те, що особа  не має  корпоративних/акціонерних договорів, укладених акціонерами (учасниками) особи, які 

були б укладені, набрали чинності або діяли протягом звітного періоду. 

Складова змісту річної інформації "Корпоративнi та iншi договори. Iнформацiя про будь-якi договори та/або 

правочини, умовою чинностi яких є незмiннiсть осiб, якi здiйснюють контроль над емiтентом" не розкрита особою 

у складі річного звіту через те, що особа  не мала  договорів та/або правочинів, умовою чинностi яких є незмiннiсть 

осiб, якi здiйснюють контроль над емiтентом, які укладені, набрали чинності або діяли протягом звітного періоду. 

Складова змісту річної інформації "Дивiдендна полiтика" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на 

кінець звітного періоду особа не мала внутрішнього документа,  який визначає дивідендну політику особи. 

Складова змісту річної інформації "Дивiденди. Iнформацiя про виплату дивiдендiв та iнших доходiв за цiнними 

паперами у звiтному роцi" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду 

дивіденди не нараховувалися та не сплачувалися. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про виплату дивiдендiв та iнших доходiв за цiнними паперами у 

звiтному роцi (суми перерахованих/вiдправлених дивiдендiв на вiдповiдну дату)" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що протягом звітного періоду дивіденди не нараховувалися та не сплачувалися. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо iпотечних облiгацiй. Iнформацiя про змiну прав власникiв 

депозитарних розписок за такими деривативними цiнними паперами у зв'язку зi змiною прав за акцiями, що є 

базовим активом таких деривативних цiнних паперiв" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за 

звітний період особа не здійснювала емісії iпотечних облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про випуски iпотечних облiгацiй" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії iпотечних облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про розмiр iпотечного покриття та його спiввiдношення з розмiром 

(сумою) зобов'язань за iпотечними  облiгацiями з цим iпотечним покриттям" не розкрита особою у складі річного 

звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії iпотечних облiгацiй. 
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Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо спiввiдношення розмiру iпотечного покриття з розмiром 

(сумою) зобов'язань за iпотечними  облiгацiями з цим iпотечним покриттям на кожну дату пiсля замiн iпотечних 

активiв у складi iпотечного покриття, якi вiдбувались протягом звiтного періоду не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії iпотечних облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про замiни iпотечних активiв у складi iпотечного покриття або 

включення нових iпотечних активiв до складу iпотечного покриття (за кожним випуском iпотечних облiгацiй)" не 

розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії iпотечних 

облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Вiдомостi про структуру iпотечного покриття iпотечних облiгацiй за видами 

iпотечних активiв та iнших активiв на кiнець звiтного перiоду" не розкрита особою у складі річного звіту через те, 

що за звітний період особа не здійснювала емісії iпотечних облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Вiдомостi щодо пiдстав виникнення у емiтента iпотечних облiгацiй прав на 

iпотечнi активи, якi складають iпотечне покриття за станом на кiнець звiтного року" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії iпотечних облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про наявнiсть прострочених боржником строкiв сплати чергових 

платежiв за кредитними договорами (договорами позики), права вимоги за якими забезпечено iпотеками, якi 

включено до складу iпотечного покриття" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період 

особа не здійснювала емісії iпотечних облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо сертифiкатiв ФОН. Вiдомостi про замiну адмiнiстратора за 

випуском облiгацiй, управителя iпотечних активiв " не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за 

звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Основнi вiдомостi про ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через 

те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про випуски сертифiкатiв ФОН" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про осiб, що володiють сертифiкатами ФОН. Юридичнi особи 

власники сертифiкатiв ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не 

здійснювала емісії сертифікатів ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про осiб, що володiють сертифiкатами ФОН. Фiзичнi особи 

власники сертифiкатiв ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не 

здійснювала емісії сертифікатів ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про осiб, що володiють сертифiкатами ФОН. Усього" не розкрита 

особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Розрахунок вартостi чистих активiв ФОН (на кiнець звiтного перiоду)" не 

розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів 

ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Правила ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за 

звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Рiчна фiнансова звiтнiсть поручителя (страховика/гаранта), що здiйснює 

забезпечення випуску боргових цiнних паперiв" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець 

звітного періоду особа не є поручителем (страховиком/гарантом). 
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2. Особлива інформація .................................................................................................................................... 44 

3. Інша інформація ............................................................................................................................................ 44 

 

I. Загальна інформація 

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація 

1 Повне найменування    

2 Скорочене найменування (за наявності).  ПрАТ "КАЛУСЬКИЙ ЗАВОД "БУДМАШ" 

3 Ідентифікаційний код юридичної особи   

4 Дата державної реєстрації  21.03.1994 

5 Місцезнаходження 

77300 УКРАЇНА Iвано-Франкiвська область Калуський 

район                                                                                      

мiсто Калуш                                                                                          

вулиця Богдана Хмельницького, будинок 79 

6 Адреса для листування 
Україна, 77301, Iвано-Франкiвська область, мiсто 

Калуш, вулиця Богдана Хмельницького, будинок 79 

7 Особа, яка розкриває інформацію 
X Емітент 

  Особа, яка надає забезпечення 

8 
Особа має статус підприємства, 

що становить суспільний інтерес 

  Так 

X Ні 

9 Категорія підприємства  

  Велике 

  Середнє 

X Мале 

  Мікро 

10 
Адреса електронної пошти для офіційного 

каналу зв’язку 
kzbm.if@gmail.com 

11 Адреса вебсайту https://kzbm.com.ua 

12 Номер телефону  +380678976131 

13 Статутний капітал (грн.)  14454.25 

14 
Відсоток акцій у статутному капіталі, що 

належать державі 
0.000 

15 

Відсоток акцій (часток, паїв) статутного 

капіталу, що передано до статутного 

капіталу державного (національного) 

акціонерного товариства та/або холдингової 

компанії 

0.000 

16 Середня кількість працівників (осіб) 78 

17 

Витрати на оплату праці тис грн (для 

розрахунку фіктивності для суб’єктів малого 

підприємництва) 

  

18 
Основні види діяльності із зазначенням 

їх найменування та коду за КВЕД 

28.22   

Виробництво пiдiймального  та вантажно- 

Розвантажувального устаткування 

25.11   
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Виробництво будiвельних металевих конструкцiй i 

частин конструкцiй 

25.61   

Оброблення металiв та нанесення покриття на метали 

19 Структура управління особою 

  Однорівнева 

X Дворівнева 

  Інше:   

 

Банки, що обслуговують особу 

1 Повне найменування (в т.ч. філії, 

відділення банку) 

АТ "Кредi Агрiколь Банк" 

 Ідентифікаційний код юридичної 

особи 

300614 

 IBAN UA963006140000026005500533252 

 Валюта рахунку нацiональна валюта 

2 Повне найменування (в т.ч. філії, 

відділення банку) 

АТ "Кредi Агрiколь Банк" 

 Ідентифікаційний код юридичної 

особи 

300614 

 IBAN UA283006140000026000500543861 

 Валюта рахунку валютний - Євро 

3 Повне найменування (в т.ч. філії, 

відділення банку) 

АТ "Кредi Агрiколь Банк" 

 Ідентифікаційний код юридичної 

особи 

300614 

 IBAN UA873006140000026041008124882 

 Валюта рахунку нацiональна валюта (соц.) 

4 Повне найменування (в т.ч. філії, 

відділення банку) 

АТ "Райффайзен Банк" 

 Ідентифікаційний код юридичної 

особи 

300335 

 IBAN UA953003350000000026002565819 

 Валюта рахунку нацiональна валюта 

5 Повне найменування (в т.ч. філії, 

відділення банку) 

АТ "Райффайзен Банк" 

 Ідентифікаційний код юридичної 

особи 

300335 

 IBAN UA363003350000000260062364857 

 Валюта рахунку валютний - Євро 

6 Повне найменування (в т.ч. філії, 

відділення банку) 

АТ "Райффайзен Банк" 

 Ідентифікаційний код юридичної 

особи 

300335 

 IBAN UA793003350000000026009770588 

 Валюта рахунку ваоютний - Польський злотий 

7 Повне найменування (в т.ч. філії, АТ "Райффайзен Банк" 
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відділення банку) 

 Ідентифікаційний код юридичної 

особи 

300335 

 IBAN UA923003350000000002604672752 

 Валюта рахунку нацiональна валюта (соц.) 

8 Повне найменування (в т.ч. філії, 

відділення банку) 

АТ "Райффайзен Банк" 

 Ідентифікаційний код юридичної 

особи 

300335 

 IBAN UA833003350000000002909060854 

 Валюта рахунку нацiональна валюта (зп) 

9 Повне найменування (в т.ч. філії, 

відділення банку) 

АТ КБ "ПриватБанк" 

 Ідентифікаційний код юридичної 

особи 

305299 

 IBAN UA623052990000026005045503849 

 Валюта рахунку нацiональна валюта 

10 Повне найменування (в т.ч. філії, 

відділення банку) 

АТ КБ "ПриватБанк" 

 Ідентифікаційний код юридичної 

особи 

305299 

 IBAN UA943052990000029242015502180 

 Валюта рахунку нацiональна валюта (зп) 
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Судові справи емітента 

N 

з/п 

Номер 

справи 

та дата 

відкриття 

провадження 

Найменування суду Позивач Відповідач Третя особа 
Позовні вимоги (в т.ч. 

їх розмір) 
Стан розгляду справи 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура 

Органи управління 

№ з/п Назва органу управління (контролю) 
Кількісний склад органу 

управління (контролю) 
Персональний склад органу управління (контролю) 

1 2 3 4 

1 Загальнi збори акцiонерiв Акцiонери згiдно реєстру Фiзичнi особи - громадяни України, згiдно реєстру 

2 Наглядова рада 

Всього 3 (три) особи, в тому 

числi:  

- Голова Наглядової ради, 

- Член Наглядової ради, 

- Член Наглядової ради. 

Книшук Василь Петрович - Голова Наглядової ради 

Романiв Андрiй Богданович - Член Наглядової ради 

Нiкiфоров Володимир Сергiйович - Член Наглядової ради  

 

3 Дирекцiя 

Всього 3 (три) особи, в тому 

числi:  

- Голова Дирекцiї - 

генеральний директор 

- Член Дирекцiї 

- Член Дирекцiї 

Олiйник Iгор Вячеславович - Голова Дирекцiї - Генеральний директор -  

Папiдоха Юрiй Васильович - Член Дирекцiї - Директор технiчний 

Сенеджук Зоряна Федорiвна - Член Дирекцiї - Головний бухгалтер 

 

Інформація щодо посадових осіб 

Рада ( за наявності ) 

№ 

з/п 
Посада Ім’я РНОКПП УНЗР 

Рік 

народж

ення 

Освіта 

Стаж 

роботи 

(років) 

Повне найменування, 

ідентифікаційний код 

юридичної особи  

та посада(и), яку(і) 

займав(є) за останні 5 

років 

Дата набуття 

повноважень 

та строк, на 

який обрано 

Непогашена 

судимість за 

корисливі та 

посадові 

злочини  

(Так/Ні) 

Стать 

(чоловіча/

жіноча) - 

(ч/ж) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
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1 
Голова Наглядової ради, 

акцiонер                                                                                                                                                                                                                               

Книшук Василь 

Петрович                                                                               
                          1988 Вища                                                                                                                                                                                                                                                           15 

ФГ "КВС", ПрАТ 

"Калуський завод 

"Будмаш" 

38074854, 01267876 

ФГ "КВС" - керiвник, 

ПрАТ "Калуський завод 

"Будмаш" - голова 

наглядової ради 

08.04.2024 

3 роки 
Ні Ч 

2 
Член Наглядової ради, 

акцiонер                                                                                                                                                                                                                                 

Романiв Андрiй 

Богданович                                                                            
                          1980 Вища                                                                                                                                                                                                                                                           24 

Фiзична особа - 

пiдприємець, ТОВ 

"Калушметалбуд", ПрАТ 

"Калуський завод 

"Будмаш", ТОВ 

"ФЕЙГОЛА" 

2928412655, 43767582, 

01267876, 45594339 

ФОП, ТОВ 

"Калушметалбуд" - 

директор, ПрАТ 

"Калуський завод 

"Будмаш" - член 

наглядової ради, ТОВ 

"ФЕЙГОЛА" - директор 

08.04.2024 

3 роки 
Ні Ч 

3 
Член Наглядової ради, 

акцiонер                                                                                                                                                                                                                                 

Нiкiфоров 

Володимир 

Сергiйович                                                                       

                          1985 Вища                                                                                                                                                                                                                                                           23 

Фiзична - особа 

пiдприємець, ПрАТ 

"Калуський завод 

"Будмаш", ТОВ 

"РОНIМЕ IНВЕСТ" 

3126119092, 01267876, 

45208134 

ФОП, ПрАТ "Калуський 

завод "Будмаш" - член 

наглядової ради, ТОВ 

"РОНIМЕ IНВЕСТ" - 

директор 

08.04.2024 

3 роки 
Ні Ч 

 

Виконавчий орган 
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№ 

з/п 
Посада Ім’я РНОКПП УНЗР 

Рік 

народже

ння 

Освіта 

Стаж 

роботи 

(років) 

Повне найменування, 

ідентифікаційний код 

юридичної особи  

та посада(и), яку(і) 

займав(є) за останні 5 

років 

Дата набуття 

повноважень 

та строк, на 

який обрано 

Непогашена 

судимість за 

корисливі та 

посадові 

злочини  

(Так/Ні) 

Стать 

(чоловіча/

жіноча) - 

(ч/ж) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Голова Дирекцiї - 

Генеральний директор, 

акцiонер                                                                                                                                                                                                               

Олiйник Iгор 

Вячеславович                                                                            
                          1972 Вища                                                                                                                                                                                                                                                           36 

ТОВ "ЧОРНОГОРА 

ЗАХIД ЛЮКС", ПрАТ 

"Калуський завод 

"Будмаш" 

37383334, 01267876 

ТОВ "ЧОРНОГОРА 

ЗАХIД ЛЮКС" - 

директор, ПрАТ 

"Калуський завод 

"Будмаш" - генеральний 

директор 

16.04.2021 

безстроково 
Ні Ч 

2 
Член Дирекцiї - Директор 

технiчний, акцiонер                                                                                                                                                                                                                   

Папiдоха Юрiй 

Васильович                                                                             
                          1970 Вища                                                                                                                                                                                                                                                           33 

ПрАТ "Калуський завод 

"Будмаш" 

01267876 

ПрАТ "Калуський завод 

"Будмаш" - директор 

технiчний 

10.04.2019 

безстроково 
Ні Ч 

3 
Член Дирекцiї - Головний 

бухгалтер                                                                                                                                                                                                                             

Сенеджук Зоряна 

Федорiвна                                                                            
                          1975 Вища                                                                                                                                                                                                                                                           29 

ПП "ЗАВОД 

"ПIНОПЛАСТ", ПрАТ 

"Калуський завод 

"Будмаш" 

32907108, 01267876 

ПП "ЗАВОД 

"ПIНОПЛАСТ" - 

головний бухгалтер, 

ПрАТ "Калуський завод 

"Будмаш" - головний 

бухгалтер 

30.06.2023 

безстроково 
Ні Ж 

 

Інші посадові особи (за наявності, у разі якщо статутом особи визначено ширший перелік посадових осіб, ніж визначено Законом про акціонерні товариства) 
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№ 

з/п 
Посада Ім’я РНОКПП УНЗР 

Рік 

народже

ння 

Освіта 

Стаж 

роботи 

(років) 

Повне найменування, 

ідентифікаційний код 

юридичної особи  

та посада(и), яку(і) 

займав(є) за останні 5 

років 

Дата набуття 

повноважень 

та строк, на 

який обрано 

Непогашена 

судимість за 

корисливі та 

посадові 

злочини  

(Так/Ні) 

Стать 

(чоловіча/

жіноча) - 

(ч/ж) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
Корпоративний секретар, 

акцiонер                                                                                                                                                                                                                               

Гавера Вiталiй 

Iгорович                                                                              
                          1984 Вища                                                                                                                                                                                                                                                           15 

ТОВ "ВIВАР-

БУДПОСТАЧ", ТОВ 

"КаТЗ", ПрАТ 

"Калуський завод 

"Будмаш" 

44146895, 35615975, 

01267876 

ТОВ "ВIВАР-

БУДПОСТАЧ" - 

керiвник, ТОВ "КаТЗ" - 

юрисконсульт, ПрАТ 

"Калуський завод 

"Будмаш" - 

корпоративний секретар 

22.02.2024 

безстроково 
Ні Ч 

 

 

Інформація щодо корпоративного секретаря

Дата 

призначення 

особи на 

посаду 

корпоратив

ного 

секретаря 

Ім’я РНОКПП УНЗР 

Стаж 

роботи 

(років) 

Повне найменування, 

ідентифікаційний код  

юридичної особи та посада,  

яку займав 

Непогашена 

судимість 

за корисливі 

та посадові 

злочини  

(Так/Ні) 

Контактні дані  

(номер телефону 

та адреса електронної 

пошти корпоративного 

секретаря) 

Стать 

(чоловіча

/жіноча) - 

(ч/ж) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

22.02.2024 Гавера Вiталiй Iгорович 3078714478   15 

Товариство з обмеденою 

вiдповiдальнiстю 

"Калушський трубний завод" 

35615975     

юрисконсульт 

Ні 
+380678976131 

kzbm.if@gmail.com 
Ч 
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Інформація щодо володіння посадовими особами акціями особи 
 

№ 

з/п 
Посада Ім’я РНОКПП УНЗР 

Кількість акцій 

(штук) 

Від загальної 

кількості акцій 

(у відсотках) 

Кількість за видами акцій 

прості іменні 

 

  Привілейовані 

іменні 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Голова Наглядової ради 

Книшук Василь Петрович 

 
  6840 11.8304 6840 0 

2 Член Наглядової ради Романiв Андрiй Богданович   6840 11.8304 6840 0 

3 Член Наглядової ради Нiкiфоров Володимир Сергiйович   6840 11.8304 6840 0 

4 Голова Дирекцiї - 

Генеральний директор 
Олiйник Iгор Вячеславович   6840 11.8304 6840 0 

5 Член Дирекцiї - Директор 

технiчний 
Папiдоха Юрiй Васильович   63 0.10896 63 0 

6 Член Дирекцiї - Головний 

бухгалтер 
Сенеджук Зоряна Федорiвна   0 0 0 0 

7 Корпоративний секретар Гавера Вiталiй Iгорович   116 0.2006 116 0 
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Організаційна структура: 

 
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено організаційну структуру особи у вигляді схематичного зображення: 

 

https://kzbm.com.ua/informatsiya-dlya-aktsioneriv-ta-steykkholderiv/ 

3. Структура власності 

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщена структура власності особи у схематичному зображенні : 

 

https://kzbm.com.ua/informatsiya-dlya-aktsioneriv-ta-steykkholderiv/ 

4. Опис господарської та фінансової діяльності 

 

1. Належність особи до будь-яких об'єднань підприємств, повне найменування та місцезнаходження об'єднання, 

опис діяльності об'єднання, строк участі особи у відповідному об'єднанні, роль особи в об'єднанні, посилання на 

вебсайт об'єднання. 

Товариство не входить до складу жодних об'єднань підприємств і не провадить спільної діяльності з іншими 

організаціями. Відсутність участі в об'єднаннях та партнерських проєктах означає, що компанія здійснює свою 

діяльність самостійно, без формальних союзів або договорів про спільну діяльність з іншими суб'єктами. 

 

2. Спільна діяльність, яку особа проводить з іншими організаціями, підприємствами, установами, при цьому 

зазначаються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші цілі) та отриманий фінансовий результат за 

звітний рік з кожного виду спільної діяльності. 

Товариство здійснює свою діяльність самостійно, без формальних союзів або договорів про спільну діяльність з 

іншими суб'єктами. 

 

3. Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості запасів, метод обліку та 

оцінки вартості фінансових інвестицій тощо). 

Облікова політика 

Облікова політика ПрАТ"Калуський завод "Будмаш"затверджена внутрішнім наказом підприємства. Фінансова 

звітність складається відповідно до національних стандартів бухгалтерського обліку. Згідно з обраною обліковою 

політикою, при нарахуванні амортизації основних засобів застосовуються такі методи: для об'єктів основних 

засобів груп 3, 4, 5, 6, 9 використовується прямолінійний метод амортизації; для малоцінних необоротних 

матеріальних активів і бібліотечних фондів амортизація нараховується у розмірі 100% вартості об'єкта в першому 

місяці його використання. Це відображає консервативний підхід компанії до оцінки зносу активів та формування 

фінансової звітності. 

 

4. Опис обраної політики щодо фінансування діяльності особи, достатність робочого капіталу для поточних 

потреб, можливі шляхи покращення ліквідності. 

Фінансова діяльність та ліквідність 

Фінансування діяльності Товариства здійснюється виключно за рахунок власних коштів фізичних осіб-інвесторів 

та інших залучених позикових ресурсів. Звітний період характеризувався недостатнім обсягом вільного 

оборотного капіталу для покриття поточних потреб підприємства. У зв'язку з цим керівництво окреслило можливі 

шляхи підвищення ліквідності, серед яких: збільшення обсягів надання послуг і, відповідно, виручки; нарощення 

власного капіталу, доступного для операційної діяльності; а також стабілізація економічної ситуації в країні. 

Додатково розглядається впровадження нових технологій з метою оптимізації витрат та покращення фінансового 

стану. 

 

5.Опис політики щодо досліджень та розробок, сума витрат на дослідження та розробку за звітний рік. 

Протягом звітного 2025 року Товариство не здійснювало науково-дослідної та конструкторської діяльності. 

Витрати на проведення досліджень і розробок у зазначеному періоді були відсутні. 

 

6. Інформація щодо продуктів (товарів або послуг) особи: 

Товариство провадить дiяльнiсть у сферах промислової металообробки i машинобудування, з виготовлення 

металоформ для залiзобетонних виробiв, пiдiймального i вантажно-розвантажувального устаткування, будiвельних 

металевих конструкцiй i частин конструкцiй, тощо.  

ПрАТ "Калуський завод "Будмаш" функцiонує як єдиний майновий комплекс, розмiщений виробничiй площадцi, 

площею 2,69 га., з iндивiдуальними iнженерними мережами. 

На сьогоднiшнiй день на пiдприємствi працюють квалiфiкованi та досвiдченi працiвники, що дає можливiсть  

гарантувати високу якiсть виготовлюваної продукцiї. Товариство має можливiсть переробляти вiд 250 до 300 тон 

металопрокату. Замовниками та партнерами нашого Товариства є велика кiлькiсть приватних компанiй та 

держаних/комунальних пiдприємств зi всiх куточкiв України, 
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7.Товариство не є фінансовою установою, тому діяльність у сфері фінансових чи банківських послуг підприємство 

не здійснює. 

 

8. Опис ризиків, як притаманні діяльності особи, підходи до управління ризиками, заходи особи щодо зменшення 

впливу ризиків. 

Ризики та управління ризиками 

Фінансово-господарська діяльність підприємства супроводжується низкою ризиків. Товариство визнає свою 

схильність до цінових ризиків (коливання цін на ресурси та послуги), кредитного ризику (ризику невиконання 

зобов'язань контрагентами або зростання вартості боргового фінансування), а також ризиків ліквідності та 

грошових потоків (нестача ліквідних коштів для покриття поточних витрат). 

Основна мета політики управління фінансовими ризиками ПрАТ "Калуський завод "Будмаш"  - мінімізувати 

потенційні фінансові втрати, пов'язані з цими ризиками. До головних завдань віднесено оптимізацію структури 

капіталу (підтримання раціонального співвідношення між власними та позиковими коштами) та оптимізацію 

портфеля боргових зобов'язань. Політика управління ризиками визначає цілі і методи роботи з ризиками та 

знаходить відображення у стратегії й тактиці підприємства щодо виявлення, оцінки та нейтралізації ризиків. 

Відповідної окремої служби внутрішнього контролю і ризик-менеджменту в Товаристві не створено. Рішення 

щодо мінімізації впливу ризикових факторів приймаються керівництвом на основі власного досвіду та знань, з 

використанням наявних ресурсів підприємства. Іншими словами, питання управління ризиками вирішуються в 

робочому порядку без створення спеціалізованого підрозділу. 

 

9. Стратегія подальшої діяльності особи щонайменше на рік (щодо розширення виробництва, реконструкції, 

поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які можуть вплинути на діяльність особи в 

майбутньому).В затвердженій програмі діяльності на 2026 рік не передбачено змін номенклатури продукції чи 

послуг, а також не планується розширення або реконструкція існуючих потужностей. Разом з тим, у майбутньому 

на діяльність підприємства можуть суттєво вплинути кроки, спрямовані на підвищення його 

конкурентоспроможності, та зовнішні фактори. Зокрема, планується реалізація потужної рекламної кампанії для 

залучення нових клієнтів, що має посилити присутність Товариства на ринку. Серед зовнішніх факторів 

відзначається можливе зростання тарифів на комунальні послуги, яке може відбитися на витратах підприємства та 

платоспроможності орендарів. 

На найближчу перспективу керівництво ставить за мету збільшення обсягів надання послуг (розширення 

клієнтської бази та підвищення завантаженості орендних площ) і оновлення матеріально-технічної бази 

Товариства. Модернізація основних фондів розглядається як шлях до підвищення ефективності діяльності та 

поліпшення фінансових результатів у майбутньому. 

Головна стратегiчна мета дiяльностi ПрАТ "Калуський завод Будмаш"- забезпечення субєктiв господарювання 

України якiсною вантажно-пiдiймальною технiкою, металоконструкцiями та металоформами для залiзобетонних 

виробiв, а також пiдвищення ефективностi дiяльностi товариства. 

 

10. Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років, а також якщо плануються будь-які значні 

інвестиції або придбання, то також необхідно надати їх опис, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, 

їх вартість і спосіб фінансування. 

Протягом останніх п'яти років, а саме 21 січня 2022 року Товариством укладені із Калуською міською радою 

Договора купівлі-продажу /з розстроченням платежів/ земельних ділянок, а саме: 

- кадастровий номер - 2610400000:15:002:0043, загальною площею 0,2983 га., яка розташована за адресою: 

місто Калуш, вулиця Гната Мартинця, 8-а, цільове призначення 11.02). Ціна/вартість земельної ділянки (з 

розрахунку за 1 кв.м. земельної ділянки -  142,50 (сто сорок два) грн. 50 коп. складає 425077,50 (чотириста 

двадцять п'ять тисяч сімдесят сім) грн. 50 коп., без урахування ПДВ. Правочин із купілі земельної ділянки посвідчо 

21.01.2022 року приватним нотаріусом Калуського міського нотаріального округу Курищуком І.В.  за реєстровим 

номером  № 99. 

- кадастровий номер - 2610400000:06:007:0057, загальною площею 2,6900 га., яка розташована за адресою: 

місто Калуш, вулиця Богдана Хмельницького, 79, цільове призначення 11.02). Ціна/вартість земельної ділянки (з 

розрахунку за 1 кв.м. земельної ділянки -  125,16 (сто двадцять п'ять) грн. 16 коп. складає 3366804,00 (три мільйони 

триста шістдесят шість тисяч вісімсот чотири ) грн. 00 коп., без урахування ПДВ. Правочин із купілі земельної 

ділянки посвідчо 21.01.2022 року приватним нотаріусом Калуського міського нотаріального округу Курищуком 

І.В.  за реєстровим номером  № 96. 

Також, 18 жовтня 2023 року укладено з Товариством з обмеженою відповідальністю "АВ ІНВЕСТ ГРУП" (код 

ЄДРПОУ 36573376; Україна, 49000, Дніпропетровська область, місто Дніпро, вулиця Шолом-Алейхема, будинок 

5) правочин з відчуження (шляхом продажу) належних Товариству на праві приватної власності об'єктів 

нерухомого майна та земельної ділянки: 

а) нерухомого майна (об'єкту нежитлової нерухомості) - виробничі будівлі та споруди, які розташовані за адресою: 

Україна, 77300, Івано-Франківська область, місто Калуш, вулиця Гната Мартинця, 8-а. До складу об'єкту 

нерухомого майна входить:  

- виробничі приміщення "А", загальна площа  1195,5 кв.м.; 

- виробниче приміщення "Б", загальна площа  58,2 кв.м.; 

- склад "В", загальна площа  35,0 кв.м.; 
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- склад "Г", загальна площа  155,1 кв.м.; 

- будка охорони "Д", загальна площа 4,6 кв.м.; 

- вбиральня "Е", загальна площа  3,8 кв.м.; 

- ворота "1", загальна площа  17,0 кв.м.; 

- огорожа "2", загальна площа 382,0 кв.м.; 

- павільйон "Є", загальна площа 9.9 кв.м. 

Загальна ціна/вартість будівель та споруд складає 65 747,62 (шістдесят п'ять тисяч сімсот сорок сім гривень 62 

копійки) гривень, з ПДВ.  

б) земельної ділянки, кадастровий номер - 2610400000:15:002:0043, загальною площею 0,2983 га., яка розташована 

за адресою: Україна, 77300, Івано-Франківська область, місто Калуш, вулиця Гната Мартинця, 8-а, цільове 

призначення 11.02. Ціна/вартість земельної ділянки складає 558 600,00 (п'ятсот п'ятдесят вісім тисяч шістсот 

гривень нуль копійок) гривень, без ПДВ 

Даний правочин із відчуження об'єктів нерухомого майна та земельної ділянки посвідчено приватним нотаріусом 

Калуського районного нотаріального округу Рожковецьким І.В.  за реєстровим номером  № 2665 

Відчуження (продаж або списання) значних активів в найближчий час не планується.  

 

11. Основні засоби особи, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини особи щодо них; виробничі 

потужності та ступінь використання обладнання, спосіб утримання активів, місцезнаходження основних засобів. 

Крім того, необхідно описати екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства, 

плани капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та причини таких 

планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, методи фінансування, прогнозні дати початку та закінчення 

діяльності та очікуване зростання виробничих потужностей після її завершення. 

В Товариства наявне наступне основне технологiчне обладнання для виготовлення продукцiї та надання послуг: 

механообробне обладнання (станковий парк налiчує 50 рiзноманiтних станкiв); 

електрогазозварювальне обладнання Sigma, Selma, Forsage, Jackle (модернiзоване); ковальсько-пресове 

обладнання; обладнання для плазмової рiзки деталей; пiскоструминне обладнання; малярне обладнання та 

обладнання для порошкового покриття виробiв; iндукцiйна пiч для термiчної обробки виробiв.  

 

12. Проблеми, які впливають на діяльність особи, в тому числі ступінь залежності від законодавчих або 

економічних обмежень. 

Діяльність Товариства не справляє відчутного негативного впливу на навколишнє середовище, тому відсутні 

екологічні проблеми, які могли б обмежувати використання його активів чи призводити до додаткових витрат. 

Планів щодо здійснення капітального будівництва, значного розширення або реконструкції основних фондів наразі 

немає. Також керівництво не передбачає залучення зовнішніх джерел фінансування для проведення капітальних 

видатків або модернізації матеріально-технічної бази. 

Проблемні фактори, що впливають на діяльність 

На результати та стабільність роботи підприємства впливає значна кількість як внутрішніх, так і зовнішніх 

факторів. Внутрішні фактори включають, зокрема, високий ступінь зносу основних засобів (що може підвищувати 

витрати на їх обслуговування та ремонт) і брак достатньо кваліфікованого персоналу в окремих сферах діяльності. 

Ці внутрішні обмеження можуть стримувати розвиток компанії та її операційну ефективність. 

Серед зовнішніх факторів головну роль відіграє нестабільність економічної ситуації в країні. Спостерігаються 

високі коливання цін на ринку, що ускладнює прогнозування доходів і витрат. Динаміка платоспроможності 

клієнтів має негативну тенденцію (зниження реальних доходів клієнтів обмежує їх можливості орендувати 

приміщення або своєчасно сплачувати орендну плату). Крім того, часті, різкі та часом суперечливі зміни 

податкового законодавства не дають змоги бізнесу своєчасно адаптуватися до нових умов оподаткування. Значною 

є також загальна нестабільність правової системи в Україні, що створює правові ризики та невизначеність для 

ведення довгострокової господарської діяльності. Усі перелічені фактори можуть негативно впливати на 

операційну діяльність і фінансовий стан Товариства. 

 

13. Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного періоду (загальний 

підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів (контрактів). 

 

14. Персонал та оплата праці 

Середньооблікова чисельність штатних працівників Товариства протягом 2025 року становила  78 сіб. Окрім 

цього, в середньому на підприємстві працювало 8 осіб за сумісництвом.  

Фонд оплати праці за 2025 рік становив  17491,1 тис. грн, тоді як за 2024 рік цей показник дорівнював 9801,0 тис. 

грн. Таким чином, у 2025 році загальний фонд заробітної плати збільшився  на   7690,1 тис. грн  порівняно з 

попереднім роком. 

 

15.Пропозиції щодо реорганізації 

Протягом звітного періоду не надходило пропозицій від третіх осіб щодо реорганізації чи реструктуризації 

Товариства. Відповідно, питання можливого злиття, поділу, приєднання або інших видів реорганізації у 2025 році 

не порушувалися та не розглядалися. 
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Інформація про основні засоби емітента ( за залишковою вартістю )

Найменування основних 

засобів 

Власні основні засоби 

(тис.грн.) 

Орендовані основні 

засоби (тис.грн.) 

Основні засоби , 

всього (тис.грн.) 

На 

початок 

періоду 

На кінець 

періоду 

На 

початок 

періоду 

На кінець 

періоду 

На 

початок 

періоду 

На кінець 

періоду 

1.Виробничого призначення 5417.100 8673.900 0.000 0.000 5417.100 8673.900 

- будівлі та споруди 561.600 550.700 0.000 0.000 561.600 550.700 

- машини та обладнання 1457.500 4569.200 0.000 0.000 1457.500 4569.200 

- транспортні засоби 4.400 157.400 0.000 0.000 4.400 157.400 

- земельні ділянки 3393.600 3396.600 0.000 0.000 3393.600 3396.600 

- інші 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

2. Невиробничого призначення 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- будівлі та споруди 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- машини та обладнання 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- транспортні засоби 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- земельні ділянки 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- інвестиційна нерухомість 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- інші 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

Усього 5417.100 8673.900 0.000 0.000 5417.100 8673.900 

 

Пояснення :  Основнi засоби на товариствi облiковуються за собiвартiстю з урахуванням всiх витрат, що мали 

мiсце для придбання та пiдготовки основних засобiв щодо використання за призначенням. Нарахування 

амортизацiї основних засобiв проводиться прямолiнiйним методом. 

Ступiнь використання основних засобiв становить - 100%.  

Первiсна вартiсть основних засобiв на кiнець року становить  17 181,0 тис.грн.  

Первiсна вартiсть основних засобiв на кiнець року за мінусом земельної ділянки становить  13787,4 тис.грн.  

Ступiнь зносу основних засобiв на кiнець року - 61,72 %, що становить -  8 509,6 тис.грн. 

Обмежень на використання майна немає. 

 Орендованих та основних засобiв невиробничого призначення немає. 

Термiн експлуатацiї основних засобiв визначається комiсiєю по основних засобах i є наступними: 

- будiвлi, споруди та передавальнi пристрої -вiд 10 до 50 рокiв; 

Інформація щодо вартості чистих активів емітента 

 

Найменування показника  За звітний період За попередній період 

Розрахункова вартість чистих активів (тис.грн.) 15023 15731.5 

Статутний капітал (тис.грн.) 14.5 14.5 

Скоригований статутний капітал (тис.грн.) 14.5 14.5 

Співвідношення (у відсотках) вартості чистих 

активів особи за звітний період до розміру 

зареєстрованого статутного капіталу особи 

103606.897 108493.103 

Співвідношення (у відсотках) вартості чистих 

активів особи за звітний період до вартості 

чистих активів за попередній звітний період 

-4.51   

Додаткова 

інформація 

Розрахунок вартості чистих активів виконано відповідно до пункту 2 статті 16 Закону України 

"Про акціонерні товариства" №2465-IX від 27.07.2022р. та "Методичних рекомендацій щодо 

визначення вартості чистих активів акціонерних товариств", затверджених рішенням Державної 

комісії з цінних паперів та фондового ринку від 17.11.2004р. №485 (з урахуванням змін 

показників фінансової звітності).  

Визначення вартості чистих активів проводилося за формулою: Власний капітал (вартість чистих 

активів) товариства - різниця між сукупною вартістю активів товариства та вартістю його 

зобов'язань перед іншими особами. 
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Чисті активи на кінець звітного періоду (15023.0 тис.грн ) становлять менше 50 відсотків чистих 

активів на кінець попереднього періоду (15731.5 тис.грн ) - -4.510%. 

Згідно п.2 ст.16 Закону України "Про акціонерні товариства" наглядова рада або рада директорів 

товариства протягом трьох місяців з дати затвердження такої фінансової звітності зобов’язана 

здійснити всі дії, пов’язані з підготовкою і проведенням загальних зборів, до порядку денного 

яких включаються питання про заходи, які мають бути вжиті для покращення фінансового стану 

товариства, про зменшення статутного капіталу товариства або про ліквідацію товариства, а 

також про розгляд звіту виконавчого органу за наслідками зменшення власного капіталу 

товариства та затвердження заходів за результатами розгляду зазначеного звіту. 

 

Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента 

Види зобов’язань 
Дата 

виникнення 

Непогашена 

частина боргу 

(тис.грн.) 

Відсоток за 

користування 

коштами 

(відсоток річних) 

Дата 

погашення 

Кредити банку, у тому числі : Х 0.00 Х Х 

Зобов'язання за цінними паперами Х 0.00 Х Х 

у тому числі за облігаціями (за кожним 

випуском) : 
Х 0.00 Х Х 

за іпотечними цінними паперами (за кожним 

власним випуском): 
Х 0.00 Х Х 

за сертифікатами ФОН (за кожним власним 

випуском): 
Х 0.00 Х Х 

За векселями ( всього ): Х 0.00 Х Х 

за іншими цінними паперами (у тому числі за 

деривативами) (за кожним видом): 
Х 0.00 Х Х 

За фінансовими інвестиціями в корпоративні 

права (за кожним видом): 
Х 0.00 Х Х 

Податкові зобов'язання : Х 416.80 Х Х 

розрахунки з бюджетом 01.01.2026 416.80 0.000 д/н 

Фінансова допомога на зворотній основі : Х 0.00 Х Х 

Інші зобов'язання та забезпечення : Х 9375.90 Х Х 

інші зобов'язання 01.01.2026 9375.90 0.000 д/н 

Усього зобов'язань та забезпечень Х 9792.70 Х Х 

 

Інформація про осіб, послугами яких користується емітент 

 

Повне найменування або ім'я  Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю "Орвi-Аудит" 

РНОКПП  

УНЗР  

Організаційно-правова форма Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю 

Ідентифікаційний код юридичної 

особи 
34623723 

Місцезнаходження 
76018 УКРАЇНА Iвано-Франкiвська область д/н м.Iвано-Франкiвськ 

вул.Б.Лепкого,34, офiс 1 

Номер ліцензії або іншого 

документа на цей вид діяльності 
свiдоцтво №3917 

Назва державного органу, що 

видав ліцензію або інший 

документ 

АПУ 
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Дата видачі ліцензії або іншого 

документа 
21.12.2006 

Міжміський код та телефон 0342-750501 

Основні види діяльності із 

зазначенням їх найменування та 

коду за КВЕД 

69.20   Дiяльнiсть у сферi бухгалтерського облiку й аудиту; 

консультування з питань оподаткування 

Вид послуг, які надає особа Аудитор (аудиторськa фiрмa), якa надає аудиторськi послуги емiтенту 

 

 

Повне найменування або ім'я  Публiчне акцiонерне товариство "Нацiональний депозитарiй України" 

РНОКПП  

УНЗР  

Організаційно-правова форма Публiчне акцiонерне товариство 

Ідентифікаційний код юридичної 

особи 
30370711 

Місцезнаходження 04107 УКРАЇНА Київська область д/н Київ вул. Тропiнiна 7-Г 

Номер ліцензії або іншого 

документа на цей вид діяльності 
АО1  №795373 

Назва державного органу, що 

видав ліцензію або інший 

документ 

Шевченкiвська районна у мiстi Києвi  державна адмiнiстрацiя 

Дата видачі ліцензії або іншого 

документа 
17.05.1999 

Міжміський код та телефон 38044591-04-00 

Основні види діяльності із 

зазначенням їх найменування та 

коду за КВЕД 

63.11   Оброблення даних, розмiщення iнформацiї на веб-вузлах i 

пов'язана з ними дiяльнiсть 

Вид послуг, які надає особа Нацiональний депозитарiй України 

 

 

Повне найменування або ім'я  Товариство з обмежиною вiдповiдальнiстю "Онiкс-IВА" 

РНОКПП  

УНЗР  

Організаційно-правова форма Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю 

Ідентифікаційний код юридичної 

особи 
24680821 

Місцезнаходження 
76019 УКРАЇНА Iвано-Франкiвська область д/н м. IВАНО-ФРАНКIВСЬК 

вул.Василiянок, 22 

Номер ліцензії або іншого 

документа на цей вид діяльності 
АЕ №263370 

Назва державного органу, що 

видав ліцензію або інший 

документ 

НКЦПФР 

Дата видачі ліцензії або іншого 

документа 
24.09.2013 

Міжміський код та телефон (0342)75-11-65 

Основні види діяльності із 

зазначенням їх найменування та 

коду за КВЕД 

66.12   Посередництво за договорами по цiнних паперах або товарах 

Вид послуг, які надає особа 
Юридична особа, яка здiйснює професiйну депозитарну дiяльнiсть 

депозитарної установи 
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II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів 

1. Структура капіталу

№ 

з/п 
Тип та/або клас акцій 

Номер свідоцтва 

про реєстрацію 

випуску 

Кількість акцій 

(шт.) 

Номінальна 

вартість (грн) 
Права та обов'язки 

Наявність публічної 

пропозиції та/або допуску 

до торгів на фондовій біржі 

в частині включення до 

біржового реєстру 

Облік часток особи 

в обліковій системі 

часток 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 простi, iменнi  57817 0.25 

акцiонеру надається однакова 

сукупнiсть прав, включаючи права 

на: 

- участь в управлiннi Товариством; 

- отримання дивiдендiв; 

- отримання у разi лiквiдацiї 

Товариства частини його майна або 

вартостi частини майна Товариства; 

- отримання iнформацiї про 

господарську дiяльнiсть 

Товариства; 

- голосування на Зборах з 

розрахунку: одна проста акцiя 

Товариства - один голос для 

вирiшення кожного питання на 

Зборах, крiм випадкiв проведення 

кумулятивного голосування; 

- ознайомлення з письмовими 

повiдомленнями акцiонерiв - членiв 

Наглядової ради про призначення 

представникiв у Наглядовiй радi; 

- переважне право на придбання 

акцiй Товариства при додатковiй 

емiсiї, крiм випадку прийняття 

Зборами рiшення про 

невикористання такого права; 

- на здiйснення обов'язкового 

викупу Товариством належних 

йому голосуючих акцiй з пiдстав, 

передбачених Законом; 

нi  
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- на вiдчуження (продаж) належних 

їм акцiй третiй особi без згоди 

iнших акцiонерiв Товариства; 

- на захист своїх прав в спосiб та в 

порядку, що передбаченi Законом. 

-мати iншi права, передбаченi 

законодавством та внутрiшнiми 

актами Товариства. 

Акцiонери зобов'язанi: 

 - дотримуватися вимог 

законодавства, Статуту та 

внутрiшнiх актiв Товариства; 

- виконувати рiшення Зборiв, iнших 

органiв Товариства; 

- виконувати свої зобов'язання 

перед Товариством, у тому числi 

пов'язанi з майновою участю; 

- оплачувати акцiї у розмiрi, в 

порядку та засобами, що 

передбаченi Статутом; 

- не розголошувати комерцiйну 

таємницю та конфiденцiйну 

iнформацiю про дiяльнiсть 

Товариства. 

 

3. Цінні папери 
Інформація про випуски акцій особи 

Дата 

реєстрації 

випуску 

Номер свідоцтва 

про реєстрацію 

випуску 

Найменування 

органу, що 

зареєстрував 

випуск 

Міжнародний 

ідентифікаційний 

номер 

Тип цінного 

паперу 

Форма існування 

та форма випуску 

Номінальна 

вартість 

акцій (грн.) 

Кількість 

акцій (штук) 

Загальна 

номінальна 

вартість (грн.) 

Частка у 

статутному 

капіталі (у 

відсотках) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

13.05.2011 24/09/1/11 ЗТУ НКЦПФР UA4000171599 

Акція проста 

електронна 

іменна 

Електроннi iменнi 0.25 57817 14454.25 100.00000000 

Опис д/н 

 

Уточнення щодо наявності обмежень за акціями 
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Міжнародний ідентифікаційний номер Кількість акцій (з них голосуючих), шт. 

Кількість викуплених акцій 

(кількість акцій прирівняних 

до викуплених), шт. 

Кількість інших не голосуючих акцій, шт. 

1 2 3 4 

UA4000171599 57817 0 18155 

 

          Інформація про наявність у власності працівників емітента акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу емітента 

Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи РНОКПП УНЗР 
Кількість акцій 

(штук) 

Від загальної 

кількості акцій 

(у відсотках) 

Кількість за типами акцій 

прості іменні 

 

  Привілейовані 

іменні 

                                                     1 2 3 4 5 6 7 

Олiйник Iгор Вячеславович   6840 11.83043049622 6840 0 

Папiдоха Юрiй Васильович   63 0.10896449141 63 0 

Усього   6903 11.93939498763 6903 0 

 

Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість 

голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі 

Дата 

реєстрації 

випуску 

Номер свідоцтва 

про реєстрацію 

випуску 

Міжнародний 

ідентифікаційний 

номер 

Кількість акцій у 

випуску (шт.) 

Загальна 

номінальна вартість 

(грн) 

Загальна кількість 

голосуючих акцій 

(шт.) 

Кількість 

голосуючих акцій, 

права голосу за 

якими обмежено 

(шт.) 

Кількість 

голосуючих акцій, 

права голосу за 

якими за 

результатами 

обмеження таких 

прав передано іншій 

особі (шт.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

13.05.2011 24/09/1/11 UA4000171599 57817 14454.25 39662 18155 0 

Додаткова 

інформація 

Дата рішення суду або уповноваженого державного органу, яким накладено обмеження : 10.10.2014 

Характеристика обмеження : п.10 Прикiнцевих та перехiдних положень Закону України "Про депозитарну систему України" та Лист Нацiональної комiсiї з цiнних 

паперiв та фондового ринку №08/03/18049/НК вiд 30.09.2014 року (акцiї власникiв, якi не уклали з обраною емiтентом депозитарною установою договору про 

обслуговування рахунка в цiнних паперах вiд власного iменi та не здiйснили переказ належних їм прав на цiннi папери на свiй рахунок у цiнних паперах, вiдкритий в 

iншiй депозитарнiй установi, не враховуються при визначеннi кворуму та при голосуваннi в органах емiтента) 

 

III. Фінансова інформація 
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1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи 

Вид діяльності особи  

із зазначенням найменування  

та коду за КВЕД 

Розмір доходу особи  

від реалізації 

продукції  

(товарів, робіт, 

послуг),  

тис.грн 

Відсоткове 

вираження 

по відношенню  

від сукупного 

доходу особи 

за результатами 

звітного року 

                                                                    1 2 3 

25.11      

Виробництво будiвельних металевих конструкцiй i частин конструкцiй 
61513.7 94.2 

28.22      

Виробництво пiдiймального та вантажно-розвантажувального 

устатковання 

1392.6 2.1 

68.20      

НАДАННЯ В ОРЕНДУ Й ЕКСПЛУАТАЦІЮ ВЛАСНОГО ЧИ 

ОРЕНДОВАНОГО НЕРУХОМОГО МАЙНА 

271.8 0.5 

49.41      

ВАНТАЖНИЙ АВТОМОБІЛЬНИЙ ТРАНСПОРТ 
265 0.4 

74.10      

СПЕЦІАЛІЗОВАНА ДІЯЛЬНІСТЬ ІЗ ДИЗАЙНУ 
138.7 0.2 

46.90      

НЕСПЕЦІАЛІЗОВАНА ОПТОВА ТОРГІВЛЯ 
1721.4 2.6 

 

2. Річна фінансова звітність 

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено річну фінансову звітність особи : 

 

https://kzbm.com.ua/informatsiya-dlya-aktsioneriv-ta-steykkholderiv/ 

 

URL-адреса вебсторінки Центру збору фінансової звітності, за якою розміщено електронний файл 

фінансової звітності, у складі якого розкрито інформацію фінансову звітність особи : 

 

  

IV. Нефінансова інформація 

 

1. Звіт керівництва (звіт про управління) 
 

1) Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи 

 

НАГЛЯДОВА РАДА ТА ДИРЕКЦIЯ ТОВАРИСТВА, цим спiльно звертається до акцiонерiв та стейкхолдерiв.  

Звiтуючи про свою дiяльнiсть хочемо одразу вiдмiтити, що висвiтлювана iнформацiя вiдображає  дiяльнiсть 

Товариства та мiстить iнформацiю про проблеми та ризики, що впливають на дiяльнiсть  Товариства. Даний звiт 

вiдображає загальнi та спiльнi погляди на ведення товариством фiнансово-господарської дiяльностi. З наданої 

iнформацiї, акцiонери можуть побачити, що їх права захищенi дiючим законодавством та документами  

товариства, дiяльнiсть Товариства вiдповiдає усiм вимогам та нормам чинного в Українi законодавства. Всi 

зусилля керiвництва емiтента направленi на досягнення поставлених цiлей. Товариство виконує свої зобов'язання 

та покращує кiлькiснi та якiснi характеристики продукцiї та послуг. Основними перепонами для ведення бiзнесу у 

звiтному роцi є: воєнний стан, що спричиняє не прогнозованiсть ситуацiї в Українi; вiдключення свiтла; недостатня 

платоспроможнiсть партнерiв та нових контрагентiв. З урахування впливу всiх негативних факторiв, Товариство 

шукає всi можливi шляхи для залучення нових партнерiв та для вирiшення проблем, проявляє гнучкiсть та 

витримку у вирiшеннi завдань. Успiшне розв'язання питань - це дiєвий механiзм для успiшного економiчного 

зростання Товариства. Ми продовжуємо активно розвиватися за для стабiльностi та привабливостi нашого 

Товариства. Керiвництво переконане, що в майбутнiх перiодах будуть створенi найкращi перспективи для 
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процвiтання та покращення фiнансового стану Товариства. Протягом року ми наполегливо працювали над 

покращенням якостi послуг та продукцiї, та вчиняли всi можливi та допустимi дiї щодо покращення фiнансово-

економiчного становища Товариства.  

 

 

2) Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи 

 
НАГЛЯДОВА РАДА ТА ДИРЕКЦIЯ ТОВАРИСТВА, цим спiльно звертається до акцiонерiв та стейкхолдерiв.  

Звiтуючи про свою дiяльнiсть хочемо одразу вiдмiтити, що висвiтлювана iнформацiя вiдображає  дiяльнiсть 

Товариства та мiстить iнформацiю про проблеми та ризики, що впливають на дiяльнiсть  Товариства. Даний звiт 

вiдображає загальнi та спiльнi погляди на ведення товариством фiнансово-господарської дiяльностi. З наданої 

iнформацiї, акцiонери можуть побачити, що їх права захищенi дiючим законодавством та документами  

товариства, дiяльнiсть Товариства вiдповiдає усiм вимогам та нормам чинного в Українi законодавства. Всi 

зусилля керiвництва емiтента направленi на досягнення поставлених цiлей. Товариство виконує свої зобов'язання 

та покращує кiлькiснi та якiснi характеристики продукцiї та послуг. Основними перепонами для ведення бiзнесу у 

звiтному роцi є: воєнний стан, що спричиняє не прогнозованiсть ситуацiї в Українi; вiдключення свiтла; недостатня 

платоспроможнiсть партнерiв та нових контрагентiв. З урахування впливу всiх негативних факторiв, Товариство 

шукає всi можливi шляхи для залучення нових партнерiв та для вирiшення проблем, проявляє гнучкiсть та 

витримку у вирiшеннi завдань. Успiшне розв'язання питань - це дiєвий механiзм для успiшного економiчного 

зростання Товариства. Ми продовжуємо активно розвиватися за для стабiльностi та привабливостi нашого 

Товариства. Керiвництво переконане, що в майбутнiх перiодах будуть створенi найкращi перспективи для 

процвiтання та покращення фiнансового стану Товариства. Протягом року ми наполегливо працювали над 

покращенням якостi послуг та продукцiї, та вчиняли всi можливi та допустимi дiї щодо покращення фiнансово-

економiчного становища Товариства.  

 

 

3) Інформація про розвиток та вірогідні перспективи подальшого розвитку особи 

 
В звiтному роцi, на дiяльнiсть Товариства суттєво вплинуло запровадження в Українi воєнного стану, та повязанi з 

цим фвктом чинники. Впровадження воєнного стану призупинило дiяльнiсть багатьох субєктiв господарювання 

України, та зокрема й Товариства. Проте, не зважаючи на те, що iз початком повномаштабного вторгнення вiйськ 

рф на територiю України частина контрагентiв не здiйснювала та обмежела свою дiяльнiсть, Товариством 

здiйснюються заходи для полiпшення фiнансового стану, та вчиняються всi можливi дiї для залучення нових 

контрагентiв з метою отримання прибутку. 

 

4) Інформація про укладення деривативних контрактів або вчинення правочинів щодо 

деривативних цінних паперів емітентом (крім укладених/вчинених особою, яка провадить 

клірингову діяльність центрального контрагента, у межах провадження нею клірингової 

діяльності центрального контрагента), якщо це впливає на оцінку його активів, зобов’язань, 

фінансового стану і доходів або витрат 

 

В звiтному роцi емiтент не укладав таких правочинiв та не вчиняв таких дiй. Дiяльнiсть товариства залежить вiд 

соцiальних, економiчних, фiнасових та полiтичних факторiв, вiд яких беззаперечно залежать фiнансовi ризики, 

ризики лiквiдностi та ризики грошових потокiв. 

 

Інформація про завдання та політику особи щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі 

політику щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої 

використовуються операції хеджування 

 
Дiяльнiсть Товариства в повнiй мiрi залежить вiд соцiальних, економiчних, фiнансових та полiтичних факторiв,  

вiд яких беззаперечно залежать фiнансовi ризики, ризики лiквiдностi та ризики грошових потокiв. 

 

Інформація про схильність особи до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або 

ризику грошових потоків 

 
Спрогнозувати ризики щодо майбутнього фiнансового стану, ризикiв не є можливим, у зв'язку з дiєю численних 

факторiв та воєнним станом в Українi. 

1) звіт про корпоративне управління 
Таблиця 2. 

Інформація про практику корпоративного управління особи,  
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застосовувану понад визначені законодавством вимоги 

 

Відповідність 

практики 

(Так/Ні) 

Опис наявної практики/  

обґрунтування відхилення 

1. Цілі особи 

В статуті та/або внутрішніх документах особи 

визначена мета щодо створення довгострокової 

сталої цінності в інтересах особи 

та її стейкхолдерів 

Так 

Згiдно Статуту Емiтента, Товариство 

створене з метою одержання прибутку вiд 

провадження господарської дiяльностi (з 

виготовлення та реалiзацiю продукцiї, 

виконання робiт, надання послуг, тощо) 

для задоволення iнтересiв акцiонерiв та 

працiвникiв Товариства, а також 

Товариства, в межах i на умовах, 

визначених законодавством та цим 

Статутом. 

2. Акціонери та стейкхолдери 

Права акціонерів 

Так 

Вiдповiдно до Статуту Товариства 

кожному акцiонеру надається  

однакова сукупнiсть прав, включаючи 

права на:  

участь в управлiннi Товариством; 

отримання дивiдендiв; отримання в разi 

лiквiдацiї  

Товариства частини його майна або 

вартостi  частини майна Товариства; 

отримання iнформацiї про господарську 

дiяльнiсть Товариства, тощо. 

Права міноритарних акціонерів 
Ні 

Згiдно Статуту Товариства у всіх 

акціонерів права однакові. 

1) загальні збори акціонерів 

Особи, які мають право брати участь 

у загальних зборах, мають можливість 

отримувати додаткову інформацію достатню, 

щоб сформувати поінформовану думку щодо 

всіх питань, які розглядатимуться під час 

загальних зборів не менше, ніж за 30 днів 

до дати їх проведення 

Так 

Статут емiтента передбачає таку 

можливiсть. Практика застосування цього 

положення у емiтента вiдсутня. 

Біографічні дані про кандидатів до складу 

органів управління, у тому числі про освіту 

та професійний досвід, розкриваються 

одночасно із повідомленням про проведення 

загальних зборів 

Ні 

Дана iнформацiя надається особам, якi 

беруть або мають намiр брати участь у 

зборах на запит цих осiб. 

Особи, які мають право брати участь 

у загальних зборах, мають можливість 

голосувати, а також отримувати матеріали, 

пов’язані із загальними зборами, дистанційно 

(за допомогою засобів електронного зв’язку 

тощо) 

Так 

Статут емiтента передбачає таку 

можливiсть. Практика застосування цього 

положення у емiтента вiдсутня. 

Керівник, фінансовий директор, більшість  

членів ради (більшість невиконавчих 

директорів ради директорів) і зовнішній 

аудитор беруть участь у річних загальних 

зборах  

Так 

Члени Наглядової ради та члени Дирекцiї 

приймають участь у загальних зборах. 

Зовнiшнiй аудитор може брати участь у 

зборах у передбачених Законом випадках 

та у випадку проведення аудиту 

Товариства. 
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Особи, які мають можливість брати участь 

у загальних зборах, мають можливість ставити  

усні запитання стосовно питань порядку 

денного і отримувати відповіді на них 

Так 

Дана iнформацiя надається особам, якi 

беруть або мають намiр брати участь у 

зборах на запит цих осiб. 

Детальний регламент проведення загальних 

зборів визначено статутом та/або внутрішніми 

документами 
Ні 

При проведеннi загальних зборiв, Емiтент 

керується завердженним зборами 

регламентом та Законом України "Про 

акцiонернi товариства" 

Протокол та рішення загальних зборів  

(включаючи кількість голосів, поданих «за» 

та «проти» кожного рішення), а також відповіді 

на ключові запитання, що були порушені під 

час загальних зборів, розкриваються протягом 

5 робочих днів з дати проведення загальних 

зборів 

Так 

Данi вимоги передбаченi Статутом 

товариства, яких Емiтент неухильно 

дотримується. Протокол з додатками 

розмiщується, як правило, на протязi не 

бiльше не пiзнiше 10 календарних днiв, з 

дати проведення загальних зборiв. 

Адреса вебсайту особи забезпечує надання всієї 

інформації, яка необхідна акціонерам для 

сприяння їх участі у загальних зборах 

та інформування про рішення, ухвалені під час 

загальних зборів 

Так 

Данi вимоги передбаченi Статутом 

товариства, яких Емiтент неухильно 

дотримується. 

2) взаємодія з акціонерами 

Радою затверджено та розкрито політику 

взаємодії з акціонерами, яка визначає 

параметри взаємовідносин між особою 

та її акціонерами 

Ні 

Товариство взаємодiє з акцiонерами в 

порядку та згiдно чинного законодавства 

України та Статуту Товариства. 

Створено відділ (функцію) з питань взаємодії 

з інвесторами/акціонерами, який відповідає 

на запити інвесторів та сприяє участі 

акціонерів в управлінні особою, а також 

забезпечує можливість для міноритарних 

акціонерів донести свої погляди до уваги ради 

Ні   

3) поглинання 

Радою визначено принципи, як вона діятиме 

у разі пропозиції щодо поглинання, зокрема: 

а) не вчиняти дії щодо протидії поглинанню  

без відповідного рішення загальних зборів; 

б) надавати акціонерам збалансований аналіз 

недоліків і переваг будь-якої пропозиції щодо 

поглинання; 

в) загальні збори приймають остаточне 

рішення про схвалення або відхилення 

пропозицій щодо поглинання  

Ні Практика вiдсутня 

4) інші стейкхолдери  

Радою затверджено та розкрито політику 

взаємодії зі стейкхолдерами, яка визначає 

параметри взаємовідносин між особою 

та її стейкхолдерами 

Ні Практика вiдсутня 

Особою визначено перелік своїх стейкхолдерів, 

зокрема і тих, з якими необхідно налагодити 

безпосередню взаємодію  

Ні Практика вiдсутня 

Особа розкриває звіт щодо аспектів взаємодії зі 

стейкхолдерами 
Ні Практика вiдсутня 
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3. Наглядова рада 

Відповідність 

практики 

(Так/Ні) 

Опис наявної практики/  

обґрунтування відхилення 

Члени наглядової ради не входять до складу 

наглядових рад у більш ніж 3 інших юридичних 

особах 
Так 

Як правило, члени наглядової ради 

емiтента, входять у склад наглядової ради 

тiльки емiтента. Вiдхилення вiд цього 

правила вiдсутнi. 

Особа веде облік відвідування засідань 

наглядової ради та її комітетів 
Ні Практика вiдсутня 

Статут особи та/або її внутрішні документи 

визначають і пояснюють обов’язок членів 

наглядової ради сумлінно виконувати свої 

функції і дотримуватися принципу лояльності 

стосовно особи 

Так Вiдхилення вiд цих норм вiдсутнi. 

Наглядовій раді та її членам забезпечена 

можливість доступу до будь-якої інформації, яка 

необхідна їй для ефективного виконання 

обов’язків 

Так Вiдхилення вiд цих норм вiдсутнi. 

Наглядова рада регулярно оцінює результати 

діяльності особи та виконавчого органу 

відповідно до цілей особи 

Ні Емiтент не має такої практики. 

Статут особи та/або її внутрішні документи 

визначають, що наглядова рада не має права 

втручатися у поточне управління особою, 

у тому числі у питання, які належать до сфери 

відповідальності виконавчого органу, крім 

як у випадках надзвичайних обставин, 

які визначені належним чином 

Ні Емiтент не має такої практики. 

Розмір і навички членів наглядової ради 

відповідають потребам особи, її розміру 

та ступеню складності її діяльності 
Так 

Практика управлiння емiтента передбачає 

багаторазове обрання акцiонерiв членами 

наглядової ради, що сприяє дiяльностi 

наглядової ради. 

Наглядовою радою визначені і регулярно 

переглядаються кваліфікаційні вимоги 

до кандидатів у члени наглядової ради 

Ні Емiтент не має такої практики. 

Відбір та призначення членів наглядової ради 

відбувається на основі професійних якостей, 

досягнень і відповідності кандидатів 

конкретним критеріям, а також з урахуванням 

необхідності періодичного оновлення складу 

Ні Емiтент не має такої практики. 

В особі наявна формалізована процедура 

перевірки кандидатів у члени наглядової ради,  

яка зокрема включає перевірку 

добропорядності, наявності конфлікту інтересів, 

компетентності, навичок і досвіду кандидата 

Ні Емiтент не має такої практики. 

Процедура відбору передбачає можливість 

залучення зовнішніх радників та/або процес 

відкритого пошуку 

Ні Емiтент не має такої практики. 

Наглядова рада розробляє плани наступництва  

для членів наглядової ради та виконавчого 

органу 

Ні Емiтент не має такої практики. 
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Наглядова радою затверджено політику щодо 

різноманіття складу наглядової ради 

та виконавчого органу 

Ні Емiтент не має такої практики. 

Представники однієї зі статей становлять 

не менше 40 % від складу наглядової ради Так 

Члени наглядової ради обираються iз числа 

акцiонерiв. 80% акцiонерiв є особами 

однiєї статi. 

Незалежні члени наглядової ради становлять 

не менше половини від її загального складу Ні 

Емiтент не має у складi наглядової ради 

незалежних членiв. Емiтент не має такої 

практики. 

Члени наглядової ради проходять вступний 

тренінг після їх обрання, який серед іншого 

покриває: 

а) обов’язки, функції і сфери відповідальності  

членів наглядової ради; 

б) незалежність, включаючи незалежність 

мислення; 

в) порядок роботи наглядової ради; 

г) питання відповідальності; 

ґ) питання стратегії особи; 

д) політики особи, включаючи питання етики, 

конфлікту інтересів та запобігання корупції; 

е) питання звітності та систем контролю,  

включаючи внутрішній та зовнішній аудит; 

є) роль комітетів наглядової ради 

Ні 

Члени наглядової ради самостiйно 

вивчають свої обов'язки та функцiї, 

порядок роботи наглядової ради. 

Наглядова рада розробляє план навчання, який 

визначає, з яких питань необхідно пройти 

додаткове навчання її членам 

Ні Емiтент не має такої практики. 

Голову наглядової ради обрано серед 

незалежних членів  
Ні Емiтент не має такої практики. 

Голові наглядової ради забезпечено можливість 

для комунікації з акціонерами, у тому числі 

мажоритарними 
Так 

Голова наглядової ради має можливiсть 

комунiкувати з усiма акцiонерами. Жодних 

заперечень чи зауважень з цього 

положення не виникало. 

Функції голови наглядової ради визначаються 

у внутрішніх документах особи 
Так 

Голова наглядової ради виконує свої 

функцiї вiдповiдно до положень Статуту, 

Закону України "Про акцiонернi 

товариства". 

Створена посада та призначено корпоративного 

секретаря  
Так   

1) комітети наглядової ради 

Наглядовою радою створено комітети 

та затверджені внутрішні документи, 

які регулюють їх діяльність 

Ні Емiтент не має такої практики. 

Комітет з питань аудиту складається 

з незалежних членів наглядової ради, які мають 

знання у сфері фінансів, галузевий досвід 

та досвід з питань бухгалтерського обліку, 

аудиту, контролю та управлінням ризиками 

Ні Емiтент не має такої практики. 

Члени комітету з питань аудиту не входять 

до складу інших комітетів наглядової ради  
Ні Емiтент не має такої практики. 
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Комітет з призначень складається з незалежних 

членів наглядової ради, які мають знання 

в галузі управління людськими ресурсами 

і навичками пошуку професіоналів до складу 

наглядової ради і виконавчого органу 

Ні Емiтент не має такої практики. 

Комітет з питань винагороди складається 

з незалежних членів наглядової ради, які мають 

знання щодо практик визначення винагороди 

та заохочення до ефективного виконання 

обов’язків 

Ні Емiтент не має такої практики. 

Більшість комітету з питань ризиків становлять 

незалежні члени  
Ні Емiтент не має такої практики. 

 

4. Виконавчий орган 

Відповідність 

практики 

(Так/Ні) 

Опис наявної практики/  

обґрунтування відхилення 

Виконавчий орган розробляє стратегію особи,  

яка затверджується рішенням Наглядової ради 
Ні Емiтент не має такої практики. 

Наглядова рада визначає ключові показники 

ефективності Виконавчому органу для 

відстеження прогресу у досягненні цілей особи 

Ні Емiтент не має такої практики. 

Виконавчий орган регулярно звітує Наглядовій 

раді про прогрес у впровадженні стратегії особи  
Ні Емiтент не має такої практики. 

Виконавчий орган інформує голову Наглядової 

ради про будь-які значні події, які сталися 

в період між засіданнями Наглядової ради 

Ні Емiтент не має такої практики. 

 

6. Винагорода 

Відповідність 

практики 

(Так/Ні) 

Опис наявної практики/  

обґрунтування відхилення 

Винагорода членів ради і виконавчого органу 

визначена на підставі та відповідає ринковим 

показникам у галузі для такого виду особи 

Ні Емiтент не має такої практики. 

Розмір винагороди для виконавчого органу 

пов’язаний з результатами діяльності особи 
Ні Емiтент не має такої практики. 

Винагорода членів ради (невиконавчих 

директорів) є фіксованою та не залежить від 

досягнення особою фінансових показників 

Ні Емiтент не має такої практики. 

 

7. Розкриття інформації і прозорість 

Відповідність 

практики 

(Так/Ні) 

Опис наявної практики/  

обґрунтування відхилення 

В особі затверджена та оприлюднена політика  

щодо розкриття інформації, яка визначає 

інформацію, що її повинна розкривати особа 

Ні 

Емiтент при розкриттi iнформацiї 

керується чиннимм законодавством 

України. 
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Рада (невиконавчі директори ради директорів) 

здійснює нагляд за виконавчим органом 

(виконавчими директорами ради директорів) 

у підготовці фінансових звітів і забезпечує 

складання фінансових звітів особи відповідно 

до чинного законодавства та міжнародних  

стандартів фінансової звітності 

Так 

Наглядова рада контролює членiв 

Дирекцiї, працiвникiв емiтента стосовно 

складання фiнансових звiтiв. 

Адреса вебсайту особи містить окремий розділ, 

присвячений виключно питанням 

корпоративного управління 

Ні Емiтент не має такої практики. 

 

8. Система контролю і стандарти етики 

Відповідність 

практики 

(Так/Ні) 

Опис наявної практики/  

обґрунтування відхилення 

В особі створена система внутрішнього 

контролю, яка відповідає моделі концепції 

«трьох ліній захисту»  

Ні Емiтент не має такої практики. 

Рада (невиконавчі директори ради директорів)  

має механізми внутрішнього контролю особи,  

маючи змогу залучити внутрішнього аудитора 

та зовнішнього аудитора 

Так 

Наглядова рада залучає за своїм рiшенням 

в будь - який час зовнiшнього аудитора. 

Вiдхилень цього положення не має. 

Функція комплаєнс та ризик-менеджменту 

підзвітна раді (невиконавчим директорам ради 

директорів) 

Ні Емiтент не має такої практики. 

В особі затверджено політику з питань  

управління ризиками 
Ні Емiтент не має такої практики. 

В особі затверджено декларацію схильності 

до ризиків 
Ні Емiтент не має такої практики. 

Рада (невиконавчі директори ради директорів) 

розглядає звіт щодо управління ризиками 
Ні Емiтент не має такої практики. 

В особі затверджено та оприлюднено кодекс 

етики 
Ні Емiтент не має такої практики. 

В особі забезпечено можливість анонімно 

і безпечно повідомляти про неправомірну 

чи неетичну поведінку 

Ні Емiтент не має такої практики. 

В особі затверджено та оприлюднено політику  

щодо запобігання корупції 
Ні Емiтент не має такої практики. 

В особі затверджено та оприлюднено політику  

щодо конфлікту інтересів, яка покриває такі 

питання: 

a) конфлікту інтересів, запобігання 

і управління конфліктом інтересів; 

б) правочинів із заінтересованістю; 

в) інсайдерської торгівлі; та 

г) зловживання службовим становищем 

Ні Емiтент не має такої практики. 

 

9. Оцінка корпоративного управління 

Відповідність 

практики 

(Так/Ні) 

Опис наявної практики/  

обґрунтування відхилення 



 

 32 

В особі формалізована процедура  

щорічної самооцінки членів ради  
Ні Емiтент не має такої практики. 

За результатами щорічної самооцінки членів 

ради розробляється план дій для підвищення 

ефективності роботи членів ради та практик 

корпоративного управління 

Ні Емiтент не має такої практики. 

Кожні три роки проводиться комплексна 

оцінка системи корпоративного управління 

із залученням незалежного зовнішнього 

експерта 

Ні Емiтент не має такої практики. 

 

Частина 2. Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис  

прийнятих на таких зборах рішень : __1__ ( __1__ ) 

 

Дата проведення 08.04.2025 

Спосіб проведення 

 очне голосування 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

 електронне голосування 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

X опитування (дистанційно) 

Суб'єкт скликання Наглядова рада 

Питання порядку денного та прийняті рішення : 

1. Розгляд звiту дирекцiї Товариства за 2024 рiк та прийняття рiшення звiту за наслiдками його розгляду. 

Звiт дирекцiї Товариства за 2024 рiк затвердити. Роботу виконавчого органу Товариства визнати задовiльною. 

2. Розгляд звiту Наглядової ради Товариства за 2024 рiк та прийняття рiшення звiту за результатами його 

розгляду.  

Звiт Наглядової ради Товариства про результати дiяльностi за 2024 рiк затвердити.  Роботу Наглядової ради 

Товариства визнати задовiльною.  

3. Затвердження результатiв фiнансово-господарської дiяльностi Товариства за 2024 рiк та визначення порядку 

розподiлу прибутку Товариства. 

Затвердити результати фiнансово-господарської дiяльностi Товариства за 2024 рiк. Отриманий прибуток 

Товариства за звiтний перiод направити на покращення матерiально-технiчної бази, дивiденди не нараховувати i 

не виплачувати. 

4. Затвердження рiчного звiту Товариства за 2024 рiк. 

Затвердити рiчну звiтнiсть Товариства за 2024 рiк, яка включає звiтнiсть та рiчний звiт Товариства за 2024 рiк. 

5. Про попереднє надання згоди на вчинення правочинiв. 

Для оптимiзацiї ведення Товариством своєї фiнансово-господарської дiяльностi, надати генеральному директору 

згоду на вчинення значних правочинiв та правочинiв iз заiнтересованiстю: договорiв, угод, контрактiв, тощо , 

якi укладатимуться з фiзичними та/або юридичними особами (незалежно вiд пiдпорядкування, форм власностi, 

галузевої належностi, країни резидентства), з правом самостiйного визначення (без погодження iз Наглядовою 

Радою та/або Загальними Зборами Акцiонерiв) всiх умов правочинiв, а також з правом внесення до них змiн i 

доповнень, їх розiрвання, в тому числi але не виключно:  

- на поставку (продаж) продукцiї/товарiв, надання послуг, виконання робiт, тощо, до 20 млн. грн.(включно);  

- на закупiвлю матерiалiв/комплектуючих/ТМЦ/МШП/товарiв, отримання послуг, замовлення робiт, тощо, до 15 

млн. грн. (включно). 

При цьому, укладення генеральним директором правочинiв щодо отримання кредитiв, надання гарантiй, поруки, 

правочинiв пов'язаних з розпорядженням корпоративними правами якi належать (чи належатимуть) Товариству, 

укладання угод щодо вiдчуження/застави або в будь який спосiб обтяження основних засобiв вартiстю понад 

500 000 (п'ятсот тисяч) гривень, вчиняються генеральним директором виключно пiсля прийняття рiшення про 

вчинення такого правочину Наглядовою радою. 

Таке право надати генеральному директору до дати проведення наступних рiчних чергових загальних зборiв 

акцiонерiв. 

 

 

 

URL-адреса протоколу загальних зборів:  https://kzbm.com.ua/informatsiya-dlya-aktsioneriv-ta-steykkholderiv/ 
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Частина 4. Рада 

Таблиця 1. 

Персональний склад ради та її комітетів 

Ім’я члена ради, строк повноважень у звітному періоді РНОКП УНЗР 

Голова/ 

заступник 

голови ради 

Голова / член комітету ради 

Комітет 1 Комітет 2 Комітет 3 

                                                  1 2 3 4 5 6 7 

Книшук Василь Петрович (обраний 08.04.2024 року на 3 роки)   X    

Романiв Андрiй Богданович (обраний 08.04.2024 року на 3 

роки) 

   
   

Нiкiфоров Володимир Сергiйович (обраний 08.04.2024 року на 

3 роки) 
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Таблиця 2. 

Інформація про проведені засідання ради та загальний опис прийнятих рішень 

Кількість засідань ради у 

звітному періоді: 
13 

з них очних: 13 

з них заочних: 0 

Опис ключових рішень ради: У звiтному роцi проведено 13 засiдань Наглядової ради. на яких приймались 

рiшення з питань, якi належать до компетенцiї Наглядової ради, в тому 

числi, але невиключно: про розгляд результатiв фiнансово-господарської 

дiяльностi товариства за вiдповiднi квартали поточного року, скликання та 

проведенння ЗЗА, тощо. 

 

Звіт ради : 

 
Звiт Наглядової ради Приватного акцiонерного товариства "Калуський завод будiвельних машин"  

Цей звiт Наглядової ради пiдготовлений для прийняття рiшення загальними зборами Товариства результатами його 

розгляду, та розроблений з урахуванням вимог Закону України "Про акцiонернi товариства". Звiт призначений для 

надання повної iнформацiї акцiонерам на загальних зборах щодо роботи та прийнятих рiшень Наглядової радою у 

звiтному роцi. Звiт мiстить оцiнка складу, структури та дiяльностi Наглядової ради; склад та структура Наглядової 

ради у звiтному роцi; суб'єктивну оцiнку дiяльностi Наглядової ради.  

Протягом звiтного року склад Наглядової ради не змiнювався.  

Станом на кiнець звiтного року року членами Наглядової ради є:  

1) Книшук Василь Петрович, Голова Наглядової ради, акцiонер.  

2) Романiв Андрiй Богданович, член Наглядової ради, акцiонер.  

3) Нiкiфоров Володимир Сергiйович, член Наглядової ради, акцiонер.  

Протягом звiтного року дотримувалися вимоги щодо складу та структури Наглядової ради, передбачених Законом 

України "Про акцiонернi товариства" та Статутом Товариства, а саме: кiлькiсть членiв Наглядової ради протягом 

року становила 3 (три) особи. На пiдставi цього, Наглядова рада приходить до висновку, що вона вiдповiдає своїм 

цiлям, що стосуються її складу та структури. Наглядова рада протягом звiтного року не виходила за межi своїх 

повноважень. Протягом звiтного перiоду форми дiяльностi (прийняття рiшень) Наглядової ради вiдповiдали 

передбаченим Статутом порядку, а саме шляхом скликання засiдання з метою обговорення питань, винесених на 

порядок денний та прийняття рiшень по питанням, якi входять в коло повноважень Наглядової ради. Наглядова 

рада впродовж звiтного року регулярно проводила засiдання  у формi спiльних зборiв. Всi рiшення засiдань 

Наглядової ради у звiтному перiодi були правомочними через наявнiсть вiдповiдного кворуму та вiдсутнiсть 

заперечень щодо форм проведення засiдання або прийняття рiшень та/або щодо питань порядку денного. В деяких 

засiданнях Наглядової ради брали участь члени Дирекцiї Товариства, оскiльки питання, що вiднесенi до їх 

компетенцiї входили до порядку денного вiдповiдного засiдання Наглядової ради. В кожному з випадкiв члени 

Наглядової ради керувалися iнформацiєю, наданою членами Дирекцiї, власним досвiдом та навиками, приймали 

рiшення в iнтересах Товариства та його акцiонерiв. Кожне засiдання Наглядової ради супроводжувалося вiдкритим 

обмiном iнформацiї по всiх питанням, важливим для дiяльностi товариства та прийняття вiдповiдних рiшень 

членами Наглядової ради. В складi Наглядової ради вiдсутнi комiтети Наглядової ради. Розгляд усiх питань та 

прийняття рiшень по ним здiйснювалося безпосередньо членами Наглядової ради. Усi члени Наглядової ради 

достатньою мiрою квалiфiкованi, володiють знаннями з приводу господарської дiяльностi Товариства та мають 

добре розумiння фiнансового аналiзу та аспектiв ризикiв в роботi товариства, проводять регулярнi зустрiчi та 

присвячують достатню кiлькiсть часу для виконання своїх обов'язкiв. Наглядова рада здiйснювала контроль 

дiяльностi Дирекцiї, порушень з боку членiв Дирекцiї не виявлено. З огляду на вищезазначене, оцiнки виконання 

Наглядовою радою поставлених цiлей були наступнi: 1) Виконання функцiй Наглядової ради в межах 

повноважень, передбачених Статутом: виконано. 2) Виконання Наглядової радою iнших функцiй: виконано в 

межах необхiдностi. На основi наданих даних Наглядова рада дiйшла таких висновкiв: фактiв порушення прав 

акцiонерiв не виявлено; фактiв порушень законодавства України пiд час здiйснення Товариством дiяльностi не 

виявлено; пiдсумки фiнансово-господарської дiяльностi Товариства вiдповiдають його звiтностi; процедури 

внутрiшнього контролю забезпечують належний внутрiшнiй контроль; наявнiсть налагоджених необхiдних 

процесiв та контролiв, що зменшує ризики для Товариства, тощо. На пiдставi вищевикладеного, Наглядова рада 

досягла виконання поставлених цiлей., її дiяльнiсть вiдповiдає нормам чинного законодавства України та Статуту 

Товариства. З урахуванням вищевикладеного, Наглядова рада рекомендує загальним зборам затвердити цей звiт 

Наглядової ради Товариства за звiтний перiод. 
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Частина 5. Виконавчий орган 

Таблиця 1. 

Персональний склад колегіального виконавчого органу та його комітетів 

Ім’я члена виконавчого органу, строк повноважень у 

звітному періоді 
РНОКП УНЗР 

Голова/ 

заступник 

голови 

виконавчого 

органу 

Голова / член комітету виконавчого органу 

Комітет 1 Комітет 2 Комітет 3 

                                                  1 2 3 4 5 6 7 

Олiйник Iгор Вячеславович   X    

Папiдоха Юрiй Васильович   Y    

Сенеджук Зоряна Федорiвна       
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Таблиця 2. 

Інформація про проведені засідання колегіального виконавчого органу  

та загальний опис прийнятих рішень 

Кількість засідань колегіального 

виконавчого органу у звітному 

періоді: 

2 

з них очних: 2 

з них заочних: 0 

Опис ключових рішень 

колегіального виконавчого 

органу: 

У звiтному роцi проведено 2 засiдання. на яких приймались рiшення з 

питань, якi належать до компетенцiї виконавчого органу. В рештi випадкiв 

прийняття рiшень вiдбувалось шляхом обговорень при спiльнiй присутностi 

всiх членiв колегiального виконавчого органу. 

 

Звіт виконавчого органу: 

 
Звiт Дирекцiї Приватного акцiонерного товариства "Калуський завод будiвельних машин" 

Дирекцiя - є колегiальним виконавчим органом ПрАТ "Калуський завод "Будмаш", яка здiйснює поточне 

управлiння дiяльнiстю товариства та несе вiдповiдальнiсть за ефективнiсть його роботи згiдно з принципами та 

порядком, встановленими Статутом, Положенням про дирекцiю, рiшеннями Загальних зборiв акцiонерiв та 

Наглядової ради. У межах своєї компетенцiї Дирекцiя дiє вiд iменi товариства, пiдзвiтна Загальним зборам 

акцiонерiв та Наглядовiй радi, органiзує виконання їх рiшень.  

Станом на кiнець звiтного року року членами Дирекцiї є :  

1) Олiйник Iгор Вячеславович - Генеральний директор,  

2) Папiдоха Юрiй Васильович - Директор технiчний,  

3) Сенеджук Зоряна Федорiвна - Головний бухгалтер  

Таким чином склад Дирекцiї вiдповiдає Статуту ПрАТ "Калуський завод "Будмаш". На протязi звiтного перiоду 

Дирекцiя виконувала свої повноваження в повному складi та в повному обсязi. Дирекцiєю приймались рiшення 

щляхом спiльного обговорення питань у формi спiльної присутностi всiх членiв колегiального виконавчого органу. 

Статутом емiтента передбачено, що до компетенцiї Дирекцiї належить вирiшення всiх питань, пов'язаних з 

керiвництвом, поточною дiяльнiстю Товариства, крiм питань, що належать до компетенцiї Зборiв та Наглядової 

ради. Генеральльний директор 

- з правом пiдпису та без довiреностi є дiйсним i законним представником Товариства та повiреною його особою у 

вiдносинах з усiма суб'єктами господарювання (незалежно вiд форм власностi та органiзацiйно-правової форми, 

галузевої належностi та пiдпорядкування, мiсця та країни реєстрацiї), з фiзичними та юридичними особами (в тому 

числi iз iноземними), органами мiсцевої влади та мiсцевого самоврядування (їх структурних пiдроздiлах, вiддiлах, 

управлiннях будь-якого рiвня та направленостi), органами державної влади (їх структурних пiдроздiлах, вiддiлах, 

управлiннях будь-якого рiвня та направленостi), контролюючими та правоохоронними органами, органами судової 

влади, банкiвських та iнших кредитних установах, тощо; 

- вiд iменi Товариства, без довiреностi та з правом пiдпису вчиняє не забороненi чинним законодавством України 

правочини (в тому числi вносить змiни до них, розриває),  а також вчиняє всi дiї необхiднi для їх укладення, 

виконання, розiрвання. При цьому, значнi правочини та правочини, щодо вчинення яких є заiнтересованiсть 

вчиняються з урахування положень роздiлу 10 цього Статуту та чинного законодавства України; 

-  вiд iменi Товариства, без довiреностi та з правом пiдпису отримує будь-якi документи, незалежно вiд того, якi це 

документи та ким вони виданi (оформленi); 

- вiд iменi Товариства, без довiреностi та з правом пiдпису складає та подає будь-якi документи (у тому числi що 

випливають iз вимог чинного законодавства України), що стосуються поточної господарської дiяльностi 

Товариства;  

- вiд iменi Товариства, без довiреностi та з правом пiдпису подає, пiдписує та отримує будь-якi документи, якi 

згiдно чинного законодавства України  про банки i банкiвську дiяльнiсть прямо чи опосередковано стосуються 

проведення Товариством операцiй (вiдкриття, розпорядження рахунками та грошовими коштами на них, закриття) 

за рахунками вiдкритими  у вiдповiдних банкiвських установах на iм'я Товариства та/або отримання iнформацiї 

щодо проведених Товариством операцiй за вiдповiдними рахунками; 

- без довiреностi та з правом пiдпису веде справи вiд iменi та в iнтересах Товариства в будь-яких судових 

установах, зi всiма правами та обов'язками учасника судового процесу (позивача, вiдповiдача, третьої сторони,  та 

iн.), якi передбаченi Українським та мiжнародним законодавством;  

- без довiреностi та з правом пiдпису представляє iнтереси Товариства в органах державної виконавчої служби та у 

вiдносинах з приватними виконавцями, зi всiма правами та обов'язками учасника (сторони) виконавчого 

провадження, якi передбаченi чинним законодавством, що регулює питання примусового виконання рiшень судiв; 
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- подає/отримує та пiдписує всi документи, якi згiдно чинного законодавства України необхiднi для проведення 

державної реєстрацiї змiн до установчих документiв Товариства, внесення змiн до вiдомостей про Товариство якi 

мiстяться в Єдиному державному реєстрi юридичних осiб та фiзичних осiб пiдприємцiв, отримує з Єдиного 

державного реєстру юридичних осiб та фiзичних осiб пiдприємцiв вiдомостi про Товариство; 

- видає та пiдписує накази i розпорядження, фiнансовi, банкiвськi, господарськi, адмiнiстративнi, розпорядчi 

документи (в тому числi засвiдчує копiї), дає вказiвки, що обов'язковi для виконання всiма працiвниками 

товариства; 

- наймає та звiльняє працiвникiв Товариства, вживає до них заходи заохочення та накладає дисциплiнарнi 

стягнення вiдповiдно до чинного законодавства України, Статуту та актiв внутрiшнього регулювання Товариства; 

- встановлює форми, системи та порядок оплати працi працiвникiв Товариства згiдно вимог чинного 

законодавства, затверджує штатний розклад Товариства, затверджує посадовi iнструкцiї працiвникiв Товариства, 

визначає розмiри посадових окладiв всiх працiвникiв Товариства; 

- розпоряджатися майном та коштами Товариства вiдповiдно до законодавства, Статуту Товариства та Положення 

про дирекцiю; 

- в межах свої компетенцiї, вiд iменi та в iнтересах Товариства, без довiреностi та з правом пiдпису вчиняє будь-якi 

iншi передбаченi чинним законодавством України юридично значимi дiї та формальностi, що пов'язанi з 

питаннями управлiння та керiвництва поточною дiяльнiстю Товариства (крiм питань, що належать до виключної 

компетенцiї Загальних зборiв акцiонерiв, Наглядової ради та Дирекцiї), якi хоч прямо i не названi у цьому Статутi, 

але безпосередньо вiдносяться до функцiй управлiння та керiвництва поточною дiяльнiстю Товариства, та якi 

будуть доцiльними i необхiдними для забезпечення ведення Товариством господарської дiяльностi, а також для 

захисту та представництва iнтересiв Товариства.  

 - видає вiд iменi Товариства довiреностi та зобов'язання; 

- має право доступу до будь-яких документiв та майна Товариства; 

- органiзовує роботу Дирекцiї; 

- скликає засiдання та забезпечує пiдготовку до проведення засiдань Дирекцiї; 

- забезпечує ведення протоколiв засiдань Дирекцiї; 

- має iншi права та обов'язки, що визначенi чинним законодавством України, цим Статутом та документами 

Товариства.  

Iншi члени Дирекцiї пiдконтрольнi Генеральному директору та виконують повноваження, визначенi ним, Статутом 

та Положенням про дирекцiю. Члени Дирекцiї виконували повноваження у вiдповiдностi до Статуту ПрАТ 

"Калуський завод "Будмаш" та Положенням про дирекцiю, виконання повноважень, не передбачених Статутом та 

Положенням про дирекцiю у звiтному роцi не було. Договори укладались Дирекцiєю, в межах обмежень, 

визначених Статутом товариства. Всi договори виконуються. Фiнансова показники товариства повно та чiтко 

вiдображенi у фiнансовiй звiтностi за звiтний рiк. Оцiнка дiяльностi Дирекцiї ПрАТ "Калуський завод "Будмаш": 

дiяльнiсть Дирекцiї ПрАТ "Калуський завод "Будмаш" вiдповiдає метi та напрямкам дiяльностi товариства i 

положенням його установчих документiв. 

Частина 6. Інформація про корпоративного секретаря, а також звіт щодо результатів  

його діяльності 

Ім’я  Гавера Вiталiй Iгорович 

РНОКПП   

УНЗР   

Документи, які регулюють діяльність  

корпоративного секретаря 

Статут ПрАТ "Калуський завод "Будмаш" та Положення 

про корпоративного секретаря ПрАТ "Калуський завод 

"Будмаш" 

Орган управління, який прийняв рішення 

про призначення корпоративного секретаря 
Наглядова рада ПрАТ "Калуський завод "Будмаш" 

Дата та номер рішення про призначення 

корпоративного секретаря 

22.02.2024 

44 

Дата та номер рішення про затвердження звіту 

корпоративного секретаря за завітний період 

19.02.2026 

68 

Основні положення звіту щодо результатів 

діяльності корпоративного секретаря за завітний 

період 

В звiтному перiодi корпоративним секретарем 

виконанувались наступнi роботи: 

- забезпечення пiдготовки, скликання та проведення 

загальних зборiв, виконання функцiй секретаря 

загальних зборiв та складення протоколу загальних 

зборiв; 

- пiдготовка, органiзацiя та проведення засiдань 
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Наглядової ради, виконання функцiй секретаря 

Наглядової ради, складення протоколiв засiдань 

Наглядової ради; 

- пiдготовка для розкриття у встановленому порядку 

особливої та регулярної iнформацiї. 

 

 

Частина 7. Опис основних характеристик систем внутрішнього контролю особи,  

а також перелік структурних підрозділів особи, які здійснюють ключові обов’язки  

щодо забезпечення роботи систем внутрішнього контролю 

1 2 

Система внутрішнього контролю передбачає 

модель трьох ліній захисту     Так/Ні 
Ні 

Опис функцій підрозділів першої лінії захисту 

та перелік ключових підрозділів 

Система внутрiшнього контролю передбачена Статутом 

емiтента. Передбачено наявнiсть органiв управлiння: 

Загальнi збори, Наглядова рада, Дирекцiя, та не має у 

своєму складi iнших пiдроздiлiв лiнiї захисту. Свої 

повнорваження органи управлiння виконують у 

вiдповiдностi до вимог чинного законодавства України 

та Статуту 

Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів 

другої лінії захисту  

Система внутрiшнього контролю передбачена Статутом 

емiтента. Передбачено наявнiсть органiв управлiння: 

Загальнi збори, Наглядова рада, Дирекцiя, та не має у 

своєму складi iнших пiдроздiлiв лiнiї захисту. Свої 

повнорваження органи управлiння виконують у 

вiдповiдностi до вимог чинного законодавства України 

та Статуту 

Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів 

третьої лінії захисту  

Система внутрiшнього контролю передбачена Статутом 

емiтента. Передбачено наявнiсть органiв управлiння: 

Загальнi збори, Наглядова рада, Дирекцiя, та не має у 

своєму складi iнших пiдроздiлiв лiнiї захисту. Свої 

повнорваження органи управлiння виконують у 

вiдповiдностi до вимог чинного законодавства України 

та Статуту 

Наявність затвердженого документу (документів), 

який(які) визначає(ють) політику системи 

внутрішнього контролю (у тому числі  

щодо системи комплаєнс та внутрішнього аудиту) 

Так 

Перелік основних внутрішніх документів  

щодо системи внутрішнього контролю (у тому 

числі щодо системи комплаєнс та внутрішнього 

аудиту)  

Система внутрiшнього контролю передбачена Статутом 

емiтента. Передбачено наявнiсть органiв управлiння: 

Загальнi збори, Наглядова рада, Дирекцiя, та не має у 

своєму складi iнших пiдроздiлiв лiнiї захисту. Свої 

повнорваження органи управлiння виконують у 

вiдповiдностi до вимог чинного законодавства України 

та Статуту 

Дата та номер рішення про затвердження звіту  

щодо системи внутрішнього контролю (у тому 

числі комплаєнс-ризиків) 

.  .     

 

Основні положення звіту системи внутрішнього 

контролю (у тому числі комплаєнс-ризиків) 
вiдсутнi 

Наявність затвердженої декларації схильності 

до ризиків     Так/Ні 
Ні 
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Опис основних положень декларації схильності 

до ризиків 
Декларацiя схильностi до ризикiв не затверджена 

Назва органу, який прийняв рішення 

про затвердження декларації схильності до ризиків 
Декларацiя схильностi до ризикiв не затверджена 

Дата та номер рішення про затвердження 

декларації схильності до ризиків 

.  .     
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Частина 8. Інформація щодо осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій особи 

        Ім’я або повне найменування акціонера  РНОКПП УНЗР Розмір значного пакета акцій 
Розмір пакета акцій, що знаходиться в прямому 

та (опосередкованому) володінні 

Книшук Василь Петрович   6840 6840 

Романiв Андрiй Богданович   6840 6840 

Нiкiфоров Володимир Сергiйович   6840 6840 

Олiйник Iгор Вячеславович   6840 6840 

Мельник Iван Ярославович   7113 7113 

 

Частина 10. Інформація щодо порядку призначення/звільнення посадових осіб (крім ради та виконавчого органу) особи 

                    Ім’я посадової особи  РНОКПП УНЗР 

Назва посади,  

назва органу,  

який прийняв рішення 

про призначення посадової 

особи, дата та номер рішення  

Опис ключових повноважень 

посадової особи 

Порядок призначення 

та звільнення посадової особи 

Сенеджук Зоряна Федорiвна   

Головний бухгалтер призначена 

Наказом генерального директора 

Товариства, № 69к вiд 30.06.2023 

року. 

Згiдно чинного законодавства 

України та Статуту емiтента. 

Згiдно Статуту емiтента 

призначається та звiльняеться 

наказом директора Товариства. 
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Частина 12. Інформація про політику розкриття інформації особою 

Назва внутрішнього документа, який 

визначає політику щодо розкриття 

інформації 

Статут емiтента. Iнших внутрiшнiх документiв стосовно 

розкриття iнформацiї не має. 

Найменування органу, який прийняв 

рішення про затвердження документу, який 

визначає політику щодо розкриття 

інформації 

Затверджено рiшенням загальних зборiв емiтента 

Дата та номер рішення про затвердження 

документу, який визначає політику щодо 

розкриття інформації 

05.10.2023 

01-23 

Опис ключових положень внутрішнього 

документу, який визначає політику щодо 

розкриття інформації 

Статут передбачає розкриття iнформацiї згiдно норм чинного 

законодавства України, зокрема i у вiдповiдностi до Закону 

України "Про акцiонернi товариства". 

 

2) звіт про сталий розвиток 

1 Оцінка діяльності щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності за звітний період: 

 Товариство у своїй дiяльностi намагається зберегти природнi ресурси. Товариство не займається 

дiяльнiстю, що може зашкодити навколишньому середовищу, та намагається досягати вiдсутностi 

шкiдливого впливу на довкiлля. Товариство притримується зазначеної концепцiї ще iз року створення. 

Товариство мiнiмiзувало будь - якi процеси, що можуть зашкодити довкiллю. 

2 Основні ризики і виклики щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, плани щодо 

їх вирішення, а також їх вплив на досягнення стратегічних цілей: 

 1. Перелік ризиків щодо захисту довкілля 

та соціальної відповідальності, які мають 

вплив на особу: 

Вiдсутнi 

 2. Заходи, які планується здійснити / 

здійснюються для мінімізації/усунення 

кожного із ризиків: 

Вiдсутнi 

3 Основні положення політики з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності 

 Перелік політик з питань захисту 

довкілля та соціальної відповідальності 

та опис питань, які такі політики 

покликані вирішити 

Полiтики з питань захисту довкiлля та соцiальної 

вiдповiдальностi на даний час перебувають на стадiї 

розробки. 

4 Перелік питань та прийнятих рішень щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, 

які розглядались радою та виконавчим органом: 

 1. Перелік питань, які розглядались 

виконавчим органом та короткий зміст 

рішень, які було прийнято:  

В звiтному роцi, зазначеним органом такi питання не 

розглядались, вiдповiдно рiшень не приймалось 

 2. Перелік питань, які розглядались 

радою та короткий зміст рішень, які було 

прийнято:  

В звiтному роцi, зазначеним органом такi питання не 

розглядались, вiдповiдно рiшень не приймалось 

5 Перелік ключових стейкхолдерів, на яких має вплив діяльність особи із зазначенням обґрунтування 

в чому саме полягає такий вплив: 

 Такi ососби вiдсутнi 

6 Перелік стейкхолдерів, які мають вплив на досягнення особою стратегічних цілей із зазначенням 

обґрунтування в чому саме полягає такий вплив: 

 Такi ососби вiдсутнi 
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7 Основні положення політики щодо взаємодії зі стейкхолдерами, у тому числі 

акціонерами/учасниками: 

 Дане питання частково врегульовано Статутом, iншi документи з такої взаємодiї не розглядались та не 

затверджувались. 
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5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи 

№ з/п Назва внутрішнього документа  
Опис ключових питань, які регулюються  

внутрішнім документом 

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено  

внутрішній документ 

1                                                 2                                                  3                                                   4 

1 Статут 

Визначає порядок, умови дiяльностi та лiквiдацiї 

Товариства, предмет та мету його дiяльностi, склад та 

компетенцiю органiв управлiння та контролю 

Товариства, iншi положення стосовно Товариства. Статут 

є установчим документом, яким Товариство керується у 

своїй дiяльностi. 

https://kzbm.com.ua/informatsiya-dlya-aktsioneriv-ta-

steykkholderiv/      

https://smida.gov.ua/db/prof/01267876 

 

 

VI. Список посилань на регульовану інформацію,  

яка була розкрита протягом звітного року 

1. Проміжна інформація 

  

2. Особлива інформація 

№ з/п Вид особливої інформації Дата розкриття інформації 
URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася 

протягом звітного року 

1                                                      2 3                                                               4 

1 
Відомості про прийняття рішення про попереднє надання згоди 

на вчинення значних правочинів 
14.08.2025 https://kzbm.com.ua/informatsiya-dlya-aktsioneriv-ta-steykkholderiv/ 

 

3. Інша інформація 

№ з/п Вид іншої інформації Дата розкриття інформації 
URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася 

протягом звітного року 

1                                                       2 3                                                               4 

1  04.03.2025 https://kzbm.com.ua/informatsiya-dlya-aktsioneriv-ta-steykkholderiv/ 
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Фінансова звітність  

малого підприємства 
  Коди 

 Дата (рік, місяць,  число) 2026 01 01 

Підприємство   ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "КАЛУСЬКИЙ 

ЗАВОД БУДIВЕЛЬНИХ МАШИН" 

за ЄДРПОУ 01267876 

Територія  КАЛУШ за КАТОТТГ UA26060170010082672 

Організаційно-правова форма господарювання  Приватне акцiонерне 

товариство 

за КОПФГ 111 

Вид економічної діяльності  Виробництво пiдiймального  та вантажно- 

Розвантажувального устаткування 

за КВЕД 28.22 

Середня кількість працівників  78   

Одиниця виміру : тис. грн. з одним десятковим знаком   

Адреса, телефон   

 

 

  

 

 

1. Баланс на "31" грудня 2025 р.  

Форма № 1-м  

   
 

Актив 
Код 

рядка 

На початок 

звітного періоду 

На кінець звітного 

періоду 

1 2 3 4 

               І. Необоротні активи    

Нематеріальні активи 1000 -- 51.5 

Первісна вартість 1001 20.6 77.6 

Накопичена амортизація 1002 ( 20.6 ) ( 26.1 ) 

Незавершені капітальні інвестиції 1005 5.0 298.1 

Основні засоби:  1010 6814.5 8671.4 

первісна вартість 1011 14519.8 17181.0 

знос 1012 ( 7705.3 ) ( 8509.6 ) 

Довгострокові біологічні активи 1020 -- -- 

Довгострокові фінансові інвестиції 1030 -- -- 

Інші необоротні активи 1090 -- -- 

Усього за розділом І 1095 6819.5 9021.0 

              II. Оборотні активи    

Запаси: 1100 12825.0 11587.3 

у тому числі готова продукція 1103 2349.6 2914.1 

Поточні біологічні активи 1110 -- -- 

Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги 1125 2941.6 1924.3 

Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом 1135 7.9 399.1 

у тому числі з податку на прибуток 1136 -- 190.0 

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 4810.8 665.5 

Поточні фінансові інвестиції 1160 -- -- 

Гроші та їх еквіваленти 1165 489.2 270.0 

Витрати майбутніх періодів 1170 -- -- 

Інші оборотні активи 1190 1880.5 948.5 

Усього за розділом II 1195 22955.0 15794.7 

IІІ. Необоротні активи, утримані для продажу, та 

групи вибуття 
1200 -- -- 

Баланс 1300 29774.5 24815.7 
 
 

 

 

Пасив 
Код 

рядка 

На початок 

звітного року 

На кінець звітного 

періоду 

1 2 3 4 

І. Власний капітал    

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 14.5 14.5 

Додатковий капітал 1410 3647.5 3647.5 

Код за ДКУД 1801006 
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Резервний капітал 1415 3.6 3.6 

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 12065.9 11357.4 

Неоплачений капітал 1425 (    --    ) (    --    ) 

Усього за розділом І 1495 15731.5 15023.0 

II. Довгострокові зобов'язання, цільове фінансування 

та забезпечення 
1595 507.2 1312.5 

III. Поточні зобов'язання    

Короткострокові кредити банків 1600 -- -- 

Поточна кредиторська заборгованість за : 

      довгостроковими зобов'язаннями 
1610 -- -- 

      за товари, роботи, послуги 1615 12.1 1748.7 

      розрахунками з бюджетом 1620 861.5 416.8 

      у тому числі з податку на прибуток 1621 28.6 -- 

       розрахунками зі страхування 1625 33.3 -- 

      розрахунками з оплати праці 1630 849.6 883.4 

Доходи майбутніх періодів 1665 -- -- 

Інші поточні зобов'язання 1690 11779.3 5431.3 

Усього за розділом IІІ 1695 13535.8 8480.2 

ІV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 

утримуваними для продажу та групами вибуття 
1700 -- -- 

Баланс 1900 29774.5 24815.7 

 
 

  

 

2. ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ  

 за рік 2025  рік 

Форма N 2-м 
Код за ДКУД 1801007 

 

Стаття Код рядка 
За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000 65303.2 62658.8 

Інші операційні доходи 2120 503.8 262.6 

Інші доходи 2240 250.4 223.8 

Разом доходи ( 2000 + 2120 + 2240) 2280 66057.4 63145.2 

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт,послуг) 2050 ( 53999.2 ) ( 51102.4 ) 

Інші операційні витрати 2180 ( 12779.9 ) ( 7856.0 ) 

Інші витрати 2270 (    --    ) (    --    ) 

Разом витрати (2050 + 2180+ 2270) 2285 ( 66779.1 ) ( 58958.4 ) 

Фінансовий результат до оподаткування (2280 – 2285)  2290 -721.7 4186.8 

Податок на прибуток 2300 (    --    ) ( 753.6 ) 

Чистий прибуток (збиток) ( 2290 – 2300 ) 2350 -721.7 3433.2 

 
  

 

Генеральний директор ________________ Олiйник Iгор Вячеславович 

 (підпис)  

   

Головний бухгалтер     ________________ Сенеджук Зоряна Федорiвна 

 (підпис)  
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